
 

 - 1 - 

 

 

 

 

Tento výpis má pouze informativní charakter. Některé údaje mohou být z dokumentu 

vypuštěny s ohledem na Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 

27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 

a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 

o ochraně osobních údajů). 
 

V Ý P I S   

U S N E S E N Í  
 

o průběhu 31. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje, 

konaného dne 18.06.2020 ve velké zasedací síni sídla Jihomoravského kraje, 

Žerotínovo nám. 3, Brno 

 

Bod č. 1 

Zahájení 
 

Usnesení č. 2662/20/Z31:  

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu o průběhu 31. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje JUDr. Janu Pejchalovou, Ing. Tomáše Soukala, Bc. Michala Doležela, 

Mgr. Libora Bláhu, MBA. 

Hlasování č. 1: 54 – 0 – 0 
 

Usnesení č. 2663/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

  

s c h v a l u j e  následující program 31. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje: 

 

1.  Zahájení 

2.  Kontrola plnění úkolů z minulýcbod č. +9h zasedání Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje 

3.  Harmonogram zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje na II. pololetí 2020 

4.  Zpráva o činnosti Rady Jihomoravského kraje 

5.  Zpráva o činnosti výboru finančního 

6.  Zpráva o činnosti výboru kontrolního 

7.  Zpráva o činnosti výboru pro výchovu, vzdělávání  

a zaměstnanost 

8.  Zpráva o činnosti výboru pro dopravu a územní plánování 

9.  Zpráva o činnosti výboru sociálně-zdravotního 

10.  Zpráva o činnosti výboru pro regionální rozvoj 

11.  Zpráva o činnosti výboru pro meziregionální vztahy 

12.  Zpráva o činnosti výboru pro národnostní menšiny 

13.  Zpráva o činnosti Zastoupení Jihomoravského kraje  

při Evropské unii 

14.  Změna rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2020 

15.  Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 



 

 - 2 - 

 

 

 

 

 

16.  Dodatek k darovací smlouvě – Česká republika – Krajské ředitelství policie 

Jihomoravského kraje 

17.  Dotace vybraným obcím Jihomoravského kraje na spolufinancování dotačního 

programu MV-GŘ HZS ČR Dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí – 

pořízení CAS  

18.  Dotace v rámci dotačního programu Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů 

obcí Jihomoravského kraje na období 2017 – 2020 - rok 2020 

19.  Dotace na základě uzavřených memorand 

20.  Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

21.  Dotace na pomoc obcím  

22.  Závěrečný účet Jihomoravského kraje za rok 2019 

23.  Finanční operace spojené s uzavřením hospodaření Jihomoravského kraje 

k 31.12.2019 

24.  Účetní závěrka Jihomoravského kraje sestavená k 31.12.2019 

25.  Informace o vývoji rozpočtu JMK za 1. čtvrtletí 2020 

26.  Rozpočtová opatření provedená Radou Jihomoravského kraje do 31. zasedání 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje 

27.  Změna v orgánech společnosti KORDIS JMK, a.s. 

28.  Závazky financování z rozpočtu Jihomoravského kraje do roku 2021 

29.  Odvody investičních zdrojů – změna závazných ukazatelů některým příspěvkovým 

organizacím zřizovaných Jihomoravským krajem    

30.  Závazné ukazatele pro některé příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským 

krajem   

31.  Závazné ukazatele pro některé příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským 

krajem II 

32.  Souhlasné prohlášení k pozemku p.č. 1032/3 v k.ú. Holubice 

33.  Souhlasné prohlášení k pozemku p.č. 2366/9 v k.ú. Habrovany 

34.  Souhlasné prohlášení k pozemkům v k.ú. Habrovany 

35.  Budoucí bezúplatné nabytí stavby a částí pozemků v k.ú. Letovice 

36.  Bezúplatné nabytí pozemků pod silnicemi z vlastnictví České republiky 

37.  Bezúplatné nabytí částí pozemků v k.ú. Suchohrdly u Znojma 

38.  Bezúplatné nabytí pozemku p.č. 1449/6 v k.ú. Krumvíř 

39.  Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Žabovřesky, k.ú. Slatina a v k.ú. Jundrov 

40.  Bezúplatný převod pozemku p.č. 376/2 v k.ú. Sokolnice 

41.  Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Veselí-Předměstí 

42.  Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Žabovřesky, k.ú. Ponava a v k.ú. Jundrov 

43.  Úplatné nabytí pozemků pod silnicemi ve vlastnictví Jihomoravského kraje 

44.  Úplatný převod areálu v k.ú. Račice  

45.  Dotace v rámci dotačního programu „Zdravé municipality JMK 2020“ 

46.  Dotace obcím na zpracování územních plánů 2020 

47.  Souhlas s uzavřením licenční smlouvy – projekt Rodinné pasy 

48.  Aktualizace Akčního plánu rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském kraji pro rok 

2020 

49.  „Spolufinancování dotace MPSV z rozpočtu JMK“ pro rok 2020 dle § 105 

zák. č. 108/2006 Sb. – 2. kolo 

50.  „Státní dotace pro poskytovatele sociálních služeb dle § 101a zák. č. 108/2006 Sb.“ 

pro rok 2020 – 2. kolo 

51.  Dodatek č. 6 k Pravidlům řízení o stanovení a přiznání finanční podpory 

Jihomoravského kraje pro léta 2019-2020 v oblasti podpory poskytování sociálních 

služeb 



 

 - 3 - 

 

 

 

 

 

52.  Dodatek č. 1 ke smlouvám s poskytovateli sociální služby osobní asistence v rámci 

projektu „Podpora vybraných sociálních služeb na území Jihomoravského kraje“ 

53.  Dodatek č. 2 ke smlouvě č. JMK063656/20/OSV v rámci projektu „Podpora 

vybraných sociálních služeb na území Jihomoravského kraje“ 

54.  Pravidla financování sociálních služeb v Jihomoravském kraji pro léta 2021 - 2022 

55.  Srdce v domě, příspěvková organizace – dodatek č. 2 ke zřizovací listině 

56.  Dotace v rámci dotačního programu „Podpora rodinné a seniorské politiky na úrovni 

obcí“ pro rok 2020 

57.  Dotace v rámci dotačního programu „Podpora služeb pro rodiny poskytovaných 

nestátními neziskovými organizacemi“ pro rok 2020 

58.  Dotace v rámci „Dotačního programu na podporu pečujících osob“ pro rok 2020 

59.  Dotace pro Krajskou hospodářkou komoru jižní Moravy, spolek 

60.  Dotace pro Regionální hospodářskou komoru Brno 

61.  Dotace Hvězdárně a planetáriu Brno, příspěvkové organizaci 

62.  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho 

výkon s Jihomoravským inovačním centrem, zájmovým sdružením právnických osob 

63.  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho 

výkon s Regionální rozvojovou agenturou jižní Moravy, zájmovým sdružením 

právnických osob 

64.  Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace Janáčkově akademii múzických umění 

v Brně 

65.  Dotace v rámci dotačního programu „Podpora přípravy rekonstrukcí historických 

sportovních zařízení tělocvičných jednot a obcí v Jihomoravském kraji v roce 2020“ 

66.  Informativní zpráva, Výroční zpráva a příprava valné hromady společnosti Thermal 

Pasohlávky a.s. 

67.  Poskytnutí peněžitého finančního daru Jihomoravskému filmovému nadačnímu fondu 

68.  Snížení objemu finančních prostředků vyčleněných na Dotační program „Podpora 

rozvoje cyklistiky a cyklistické dopravy v Jihomoravském kraji v roce 2020“ 

69.  Naplňování Programu rozvoje cestovního ruchu Jihomoravského kraje v roce 2019 

70.  Úprava hranic turistických oblastí Jihomoravského kraje 

71.  Dohoda o ukončení Smlouvy o poskytnutí dotace pro Regionální radu regionu 

soudržnosti Jihovýchod 

72.  Smlouva o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku projektu „Spolupráce JMK 

a TTSK při propagaci oblasti Archeoparku Mikulčice-Kopčany“ 

73.  Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace na přípravu a realizaci Soutěže „Stavba 

Jihomoravského kraje 2019“ 

74.  Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace Vinařskému fondu 

75.  Dotace svazkům obcí na podporu center společných služeb 

76.  Dotace Vinařskému fondu 

77.  Dotace Regionální agrární komoře Jihomoravského kraje (RAK Jmk) 

78.  Dotace – Partnerství, o.p.s. 

79.  Dotace Klubu českých turistů 

80.  Dotace na podporu napoleonských vzpomínkových akcí 

81.  Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na provoz turistických železničních jízd 

82.  Dotace v rámci dotačního programu „Podpora zkvalitnění služeb turistických 

informačních center v Jihomoravském kraji v roce 2020“ 

83.  Dotace v rámci dotačního programu Podpora činnosti destinačních organizací 

v turistických oblastech Jihomoravského kraje v roce 2020 

84.  Dotace v rámci dotačního programu – „Podpora rozvoje venkova Jihomoravského 

kraje pro rok 2020“ 



 

 - 4 - 

 

 

 

 

 

85.  Dotace v rámci dotačního programu „Podpora vinařství, vinohradnictví, ovocnářství 

a zelinářství v Jihomoravském kraji pro rok 2020“ 

86.  Dotace v rámci dotačního programu „Podpora včelařství v Jihomoravském kraji 

pro rok 2020“ 

87.  Dotace v rámci dotačního programu „Podpora boje proti suchu, zadržení vody 

v krajině a následná péče o zeleň na území Jihomoravského kraje v roce 2020“ 

88.  Dotace v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje cyklistiky a cyklistické 

dopravy v Jihomoravském kraji v roce 2020“   

89.  Dotace v rámci dotačního programu „Podpora udržování čistoty cyklistických 

komunikací a úpravy běžeckých lyžařských tratí v Jihomoravském kraji v roce 2020“  

90.  Přistoupení k Memorandu o vzájemné spolupráci v rámci Brněnské metropolitní 

oblasti 

91.  Koncepce rozvoje kulturních institucí zřizovaných Jihomoravským krajem 

2020−2025 

92.  Nejlépe opravená kulturní památka Jihomoravského kraje v roce 2019 – XIII. ročník 

– výsledky soutěže 

93.  Muzeum Brněnska, příspěvková organizace – závazek povinného spolufinancování 

projektu EU 

94.  Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti 

památkové péče 

95.  Dodatek ke smlouvě o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje v oblasti památkové péče   

96.  Dotace v rámci dotačního programu „Muzejní noci a noci kostelů v Jihomoravském 

kraji v roce 2020“ 

97.  Dotace v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje v oblasti kultury a památkové 

péče v roce 2020“   

98.  Dotace v rámci dotačního programu „Podpora památek místního významu 

v Jihomoravském kraji v roce 2020“ 

99.  Zprávy o poskytování dotací v oblasti životního prostředí v roce 2019 

100. Dotace v oblasti vodního hospodářství  

101. Dotace v oblasti vodního hospodářství II 

102. Dotace v oblasti EVVO pro rok 2020 

103. Informace o poskytování prostředků ze státního rozpočtu právnickým osobám 

vykonávajícím činnost škol a školských zařízení v I. čtvrtletí 2020 

104. Strategie romské integrace v Jihomoravském kraji na období 2021 –2025 

105. Vstup Jihomoravského kraje do spolku BRNĚNSKÉ CENTRUM SPORTOVNÍCH 

NADĚJÍ, z.s. 

106. Dohody o vypořádání závazků z roku 2019 

107. Dodatek č. 1 k Memorandu o spolupráci mezi Jihomoravským krajem, statutárním 

městem Brnem a Fotbalovou asociací České republiky 

108. Prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně – FC MEDLÁNKY, z.s 

109. Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Brno, Kotlářská, příspěvková 

organizace – dodatek ke zřizovací listině příspěvkové organizace 

110. Závazné ukazatele pro příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským krajem 

v oblasti školství v roce 2020 

111. Závazné ukazatele pro příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským krajem 

v oblasti školství v roce 2020 – ekonomické dopady Covid-19 

112. Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti sportu 

113. Dotace pro oblast protidrogových aktivit v roce 2020 

114. Dotace na činnost národnostních menšin v roce 2020 



 

 - 5 - 

 

 

 

 

115. Dotace v rámci dotačního programu „DO SVĚTA!“ 2020 

116. Dotace v rámci dotačního programu „Rozvoj materiálně technické základny 

mimoškolních zájmových aktivit dětí a mládeže v roce 2020“ 

117. Dotace v rámci dotačního programu „Dotační program pro oblast prevence 

kriminality v roce 2020“ 

118. Dotace v rámci dotačního programu „Preventivní programy škol v roce 2020“ 

119. Dotace v rámci dotačního programu Podpora sportu v Jihomoravském kraji v roce 

2020 

120. Dotace JCMM, z.s.p.o. – podpora nadaných studentů 

121. Dotační program na podporu poskytování domácí hospicové péče v Jihomoravském 

kraji pro rok 2020 

122. Stabilizace lékařského personálu v nemocnicích zřizovaných Jihomoravským krajem 

– stanovení závazného ukazatele 

123. Dar Nemocnici Blansko 

124. Dar Nemocnici Boskovice s.r.o. 

125. Zpráva o činnosti Rady hospodářské a sociální dohody Jihomoravského kraje 

za 2. pololetí 2019 

126. Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

II                          

127. Aktualizace „Protikorupční strategie Jihomoravského kraje“ 

128. Informativní zpráva o činnosti Jihomoravské rozvojové společnosti, s.r.o. 

129. Dotace obci Nevojice na dofinancování projektu mimoúrovňového křížení 

s nadřazenou infrastrukturou 

130. SÚS JMK – projekty s finanční podporou EU v rámci IROP 

131. Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském kraji na období 2021 – 

2023 

132. Akční plán rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském kraji pro rok 2021 

133. Dotační program „Podpora vybavení zařízení sociálních služeb v souvislosti 

s přechodem na vysílací standard DVB-T2“ 

134. Srdce v domě, příspěvková organizace – změna závazného ukazatele 

135. Sociální nadační fond města Brna a Jihomoravského kraje – individuální dotace 

 

136. Dotace v sociální oblasti – vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu JMK pro rok 

2020 

137. Dotace v sociální oblasti 

138. Souhlas s převodem práv k dílu „ARCHEOPARK CEZAVY – PD DUR 

a Geofyzikální průzkum lokalit“ 

139. Dotace na spolufinancování rozvoje sdílené inovační infrastruktury centra 

INTEMAC 

140. Jihomoravské dožínky 2020 

141. Dotace Asociaci nestátních neziskových organizací Jihomoravského kraje, z.s. 

142. Dotace a dar v oblasti kultury a památkové péče 

143. Závazné ukazatele pro příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským krajem 

v oblasti školství v roce 2020 II 

144. Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti sportu II 

145. Zadání studie proveditelnosti transformace zdravotnických zařízení zřizovaných 

Jihomoravským krajem 

146. Mistrovství světa silničních motocyklů Grand Prix ČR v roce 2020 a 2021 

147. Ocenění záchranářů, zdravotníků, pečovatelů, hygieniků, hasičů a policistů v první 

linii při pandemii koronaviru COVID-19 na území Jihomoravského kraje 

 



 

 - 6 - 

 

 

 

 

 

148. Souhlas s realizací a financováním akce Marketingová podpora cestovního ruchu 

na území Brna a regionu Jižní Moravy z Národního programu podpory cestovního 

ruchu Ministerstva pro místní rozvoj 

Informativní zprávy 

Dotazy, podněty a připomínky 

Politická diskuse 

Hlasování č. 2: 54 – 0 – 0 

 

Bod č. 2 

Kontrola plnění úkolů z minulých zasedání Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje 

 
Usnesení č. 2664/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění úkolů uložených na minulých zasedáních 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 3 

Harmonogram zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje 

na II. pololetí roku 2020 

 
Usnesení č. 2665/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením článku 6 odst. 4 Jednacího řádu 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje 

 

s c h v a l u j e  harmonogram zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje na II. pololetí 

roku 2020, a to v termínu 17.09.2020. 

 

Bod č. 4 

Zpráva o činnosti Rady Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 2666/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 58 odst. 4 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Rady Jihomoravského kraje za období od 19.05.2020 

do 29.05.2020. 

 



 

 - 7 - 

 

 

 

 

Bod č. 5 

Zpráva o činnosti výboru finančního 

 
Usnesení č. 2667/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru finančního Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje. 

 

Bod č. 6 

Zpráva o činnosti výboru kontrolního 

 
Usnesení č. 2668/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru kontrolního Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje. 

 

Bod č. 7 

Zpráva o činnosti výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

 
Usnesení č. 2669/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 8 

Zpráva o činnosti výboru pro dopravu a územní plánování 

 
Usnesení č. 2670/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro dopravu a územní plánování 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 9 

Zpráva o činnosti výboru sociálně-zdravotního 

 
Usnesení č. 2671/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru sociálně-zdravotního Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje. 

 



 

 - 8 - 

 

 

 

 

Bod č. 10 

Zpráva o činnosti výboru pro regionální rozvoj 

 
Usnesení č. 2672/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 11 

Zpráva o činnosti výboru pro meziregionální vztahy 

 
Usnesení č. 2673/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro meziregionální vztahy Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 12 

Zpráva o činnosti výboru pro národnostní menšiny 

 
Usnesení č. 2674/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 13 

Zpráva o činnosti Zastoupení Jihomoravského kraje při Evropské unii 

 
Usnesení č. 2675/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  Zprávu o činnosti Zastoupení Jihomoravského kraje při Evropské 

unii. 

Hlasování č. 3 (k bodům č. 2 až 13): 55 – 0 – 0 

 



 

 - 9 - 

 

 

 

 

Bod č. 14 

Změna rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2020 
 

Usnesení č. 2676/20/Z31 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

d o p o r u č u j e  Radě Jihomoravského kraje, v případě příznivějšího ekonomického vývoje 

či získání dodatečných finančních prostředků do rozpočtu Jihomoravského kraje, vyhlásit 

v měsíci září 2020 mimořádné kolo dotačního programu Podpora jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí Jihomoravského kraje s rozpočtovým krytím do 5 mil. Kč. 

Hlasování č. 4: 48 – 2 – 4 

  
Usnesení č. 2677/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. i), 

§ 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, a § 5 odst. 2 a § 12 odst. 2 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  změnu rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2020 dle přílohy č. 1 zápisu 

v souvislosti se snížením rozpočtu příjmů ze sdílených daní v celkovém objemu 1.089.000 tis. 

Kč spočívající ve změně: 

1) rozpočtu příjmů dle přílohy č. 1 zápisu, 

2) rozpočtu výdajů dle přílohy č. 1 zápisu, 

3) rozpočtu financování dle přílohy č. 1 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů – příspěvků na provoz, účelově určených 

příspěvků na provoz a investičních příspěvků příspěvkových organizací zřízených 

Jihomoravským krajem dle přílohy č. 1 zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  snížení finančních prostředků vyčleněných na dotační programy v rozpočtu 

Jihomoravského kraje na rok 2020 dle přílohy č. 1 zápisu, 

 

d) s c h v a l u j e  snížení členských příspěvků právnickým osobám z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2020 schválených usnesením ZJMK č. 2359/19/Z 27 

dle přílohy č. 1 zápisu, 

 

e) b e r e  n a  v ě d o m í  nečerpání dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 

2020 v oblasti kultury a památkové péče pro Janáčkovu akademii múzických umění v Brně, 

určené na Mezinárodní soutěž Leoše Janáčka schválené usnesením ZJMK č. 2359/19/Z27, 

ve výši 400 tis. Kč, 

 

f) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků do Rezervy na řešení koronakrize dle přílohy 

č. 1 zápisu, 

 

g) s c h v a l u j e  navýšení očekávaných dotací na financování projektů EU o částku 

40.000 tis. Kč ve Fondu rozvoje JMK k posílení Rezervy na financování projektů EU, 

 

h) s c h v a l u j e  převody finančních prostředků z účelových peněžních fondů 

Jihomoravského kraje do rozpočtu Jihomoravského kraje dle přílohy č. 1 zápisu, 

 



 

 - 10 - 

 

 

 

 

i) u k l á d á  Radě Jihomoravského kraje provést rozpočtové opatření v souvislosti se změnou 

rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2020 dle bodu a) usnesení a převodem finančních 

prostředků do Rezervy na řešení koronakrize dle bodu f) usnesení. 

T: 30.06.2020 

 

j) s c h v a l u j e  změnu v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2020 spočívající ve snížení 

rozpočtu příjmů ze sdílených daní o částku 86 mil. Kč a snížení Rezervy na řešení 

koronakrize o 86 mil Kč, 

 

k) u k l á d á  Radě Jihomoravského kraje provést rozpočtové opatření v souvislosti 

se změnou rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2020 dle bodu j) usnesení. 

Hlasování č. 5: 46 – 0 – 9 

 

Bod č. 20 

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 2678/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

s c h v a l u j e  vyřazení řádku č. 115 z přílohy č. 3 materiálu. 

Hlasování č. 6:  50 – 0 – 5 

 
Usnesení č. 2679/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) a písm. d) a § 37 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 

2020 subjektům na účely, ve výších, v termínech čerpání a vypořádání uvedených v příloze 

č. 2a zápisu, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří 

přílohu č. 2b zápisu, 

 

b) v y h r a z u j e  s i  pravomoc rozhodnout o neschválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2020 subjektům uvedeným v příloze č. 2c zápisu, 

 

c) n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 

subjektům, na účely, ve výších a z důvodů uvedených v příloze č. 2c zápisu. 

Hlasování č. 7: 55 – 0 – 0 

 

Bod č. 15 

Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje 

 
Usnesení č. 2680/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) a d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

a) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK061640/19/OKH, která byla uzavřena se subjektem Spolek 



 

 - 11 - 

 

 

 

 

CIRCULUS, se sídlem Lažánky 81, 678 01 Blansko, IČO: 75095181, jehož předmětem 

je změna termínu čerpání a vypořádání dotace; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 3a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK059155/19/OKH, která byla uzavřena s městem Slavkov u Brna, 

se sídlem Palackého náměstí 65, 684 01 Slavkov u Brna, IČO: 00292311, jehož předmětem 

je změna termínu čerpání a vypořádání dotace; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 3b zápisu. 

 

Bod č. 16 

Dodatek k darovací smlouvě – Česká republika – Krajské ředitelství policie 

Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 2681/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. b) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k Darovací smlouvě č. JMK057456/19/OKH, která 

byla uzavřena se subjektem Česká republika – Krajské ředitelství policie Jihomoravského 

kraje, se sídlem Kounicova 687/24, 611 32 Brno, IČO: 75151499, jehož předmětem je změna 

termínu čerpání a změna termínu předložení závěrečné zprávy o čerpání daru; návrh Dodatku 

č. 1 tvoří přílohu č. 4 zápisu. 

 

Bod č. 17 

Dotace vybraným obcím Jihomoravského kraje na spolufinancování 

dotačního programu MV-GŘ HZS ČR Dotace pro jednotky sborů 

dobrovolných hasičů obcí – pořízení CAS 

 
Usnesení č. 2682/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 vybraným 

obcím Jihomoravského kraje na spolufinancování dotačního programu MV-GŘ HZS ČR 

Dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí na účely, ve výších, v termínech čerpání 

a vypořádání uvedených v příloze č. 5a zápisu, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy 

o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 5b zápisu. 

 

Bod č. 18 

Dotace v rámci dotačního programu Podpora jednotek sborů dobrovolných 

hasičů obcí Jihomoravského kraje na období 2017 – 2020 - rok 2020 

 
Usnesení č. 2683/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 v rámci 

dotačního programu Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Jihomoravského kraje 

na období 2017 - 2020 obcím, na účely, ve výších, v termínech čerpání a vypořádání 



 

 - 12 - 

 

 

 

 

uvedených v příloze č. 6a zápisu, na základě a za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy 

o poskytnutí dotace, který byl schválen v rámci dotačního programu Podpora jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí Jihomoravského kraje na období 2017 - 2020, 

 

b) v y ř a z u j e  žadatele, kteří podali žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2020 v rámci dotačního programu Podpora jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí Jihomoravského kraje na období 2017 - 2020, z důvodu nesplnění 

podmínek dotačního programu dle přílohy č. 6b zápisu,  

 

c) n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 

v rámci dotačního programu Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 

Jihomoravského kraje na období 2017 - 2020 z důvodu souběhu nízkého počtu bodů 

a vyčerpání finančních prostředků vyčleněných pro dotační program žadatelům dle přílohy 

č. 6c zápisu. 

 

Bod č. 19 

Dotace na základě uzavřených memorand 

 
Usnesení č. 2684/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) a § 37 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 subjektům 

na účely, ve výších, v termínech čerpání a vypořádání uvedených v příloze č. 7a zápisu, 

za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 7b 

zápisu. 

 

Bod č. 21 

Dotace na pomoc obcím 

 
Usnesení č. 2685/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) a d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 obcím 

a dobrovolnému svazku obcí na účely, ve výších, v termínech čerpání a vypořádání 

uvedených v příloze č. 8a zápisu, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí 

dotace, který tvoří přílohu č. 8b zápisu. 

 

Bod č. 22 

Závěrečný účet Jihomoravského kraje za rok 2019 

 
Usnesení č. 2686/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a ustanovením § 17 

odst. 7 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů 

  



 

 - 13 - 

 

 

 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í , že Jihomoravskému kraji nevznikla povinnost přijmout opatření 

k nápravě chyb a nedostatků podle ustanovení § 13 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 

hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších 

předpisů,  

 

b) s c h v a l u j e  závěrečný účet Jihomoravského kraje za rok 2019 dle přílohy č. 9 zápisu 

vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

Příloha č. 9 je uložena na datovém nosiči na odboru ekonomickém. 

 

Bod č. 23 

Finanční operace spojené s uzavřením hospodaření Jihomoravského kraje 

k 31.12.2019 

 
Usnesení č. 2687/20/Z31: 

 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. i) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

ustanovením § 5 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,  

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  uskutečnění následujících finančních operací ze zůstatku 

finančních prostředků na bankovních účtech Jihomoravského kraje k 31.12.2019: 

1) provedení vratek nevyčerpaných účelových prostředků do státního rozpočtu ve výši 

13.304.733,02 Kč dle rozpisu uvedeného v příloze č. 10a zápisu, a to v souladu se zákonem 

č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 

(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, a vyhláškou č. 367/2015 Sb., o zásadách 

a lhůtách finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy 

a Národním fondem (vyhláška o finančním vypořádání),  

2) provedení vratek dávek sociální péče vyplácených obcemi do státního rozpočtu ve výši 

1.895,80 Kč, 

3) provedení vratek mylně inkasovaných finančních prostředků ve výši 351.723,17 Kč,  

4) převod vázaných účelově určených finančních prostředků z minulých let do rozpočtu 

Jihomoravského kraje roku 2020 ve výši 519.353.018,29 Kč dle rozpisu uvedeného v příloze 

č. 10b zápisu, 

5) finanční pokrytí účelových peněžních fondů Jihomoravského kraje k 31.12.2019 ve výši 

1.172.244.943,42 Kč dle rozpisu uvedeného v příloze č. 10c zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  převod ze zůstatku finančních prostředků na bankovních účtech 

Jihomoravského kraje k 31.12.2019 ve výši 144.704.939,28 Kč do Rezervy na řešení 

koronakrize, 

 

c) u k l á d á  Radě Jihomoravského kraje zabezpečit provedení veškerých účetních 

a finančních operací spojených s uzavřením hospodaření Jihomoravského kraje k 31.12.2019.  

                           T: 31.08.2020 

 



 

 - 14 - 

 

 

 

 

Bod č. 24 

Účetní závěrka Jihomoravského kraje sestavená k 31. 12. 2019 

 
Usnesení č. 2688/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  účetní závěrku Jihomoravského kraje sestavenou k 31. 12. 2019, která tvoří 

přílohu č. 11 zápisu. 

 

Bod č. 25 

Informace o vývoji rozpočtu JMK za 1. čtvrtletí 2020 

 
Usnesení č. 2689/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 35 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o vývoji rozpočtu Jihomoravského kraje za 1. čtvrtletí 

2020 dle přílohy č. 12 zápisu. 

Příloha č. 12 je uložena na datovém nosiči na odboru ekonomickém. 

 

Bod č. 26 

Rozpočtová opatření provedená Radou Jihomoravského kraje 

do 31. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 2690/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje na základě ustanovení § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  rozpočtová opatření na rok 2020 provedená Radou Jihomoravského 

kraje v období od 05.05.2020 do 25.05.2020 dle přílohy č. 13 zápisu. 

T: 30.06.2020 

Hlasování č. 8 (k bodům č. 15 až 19 a 21 až 26): 55 – 0 – 0 

 

Bod č. 27 

Změna v orgánech společnosti KORDIS JMK, a.s. 

 
Usnesení č. 2691/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. m) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) n a v r h u j e  odvolání pana Pavla Dvořáka z funkce člena představenstva společnosti 

KORDIS JMK, a.s., 

 

b) n a v r h u j e  jako zástupce Jihomoravského kraje v představenstvu společnosti KORDIS 

JMK, a.s. pana Ing. Bc. Vojtěcha Mášu. 

Hlasování č. 9: 48 – 0 – 6 

 



 

 - 15 - 

 

 

 

 

Bod č. 28 

Závazky financování z rozpočtu Jihomoravského kraje do roku 2021 

 
Usnesení č. 2692/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  závazky financování akcí realizovaných příspěvkovými organizacemi 

Jihomoravského kraje a akcí realizovaných Jihomoravským krajem z rozpočtu 

Jihomoravského kraje do roku 2021 dle přílohy č. 14 zápisu. 

 

Bod č. 29 

Odvody investičních zdrojů – změna závazných ukazatelů některým 

příspěvkovým organizacím zřizovaným Jihomoravským krajem 

 
Usnesení č. 2693/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanoveními § 12 odst. 2 písm. b) a § 28 odst. 9 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  změnu závazných ukazatelů – odvodů investičních zdrojů pro příspěvkové 

organizace v oblasti školství zřízené Jihomoravským krajem na rok 2020 do Investičního 

fondu Jihomoravského kraje dle přílohy č. 15 zápisu. 

 

Bod č. 30 

Závazné ukazatele pro některé příspěvkové organizace zřizované 

Jihomoravským krajem   

 
Usnesení č. 2694/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanoveními § 12 odst. 2 písm. b), § 18 odst. 5, § 28 odst. 7 a § 31 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
 

a) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – investiční příspěvky a příspěvky na provoz 

s účelovým určením příspěvkovým organizacím Jihomoravského kraje na rok 2020 

dle rozpisu uvedeného v příloze č. 16 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů stanovených pro příspěvkové organizace 

Jihomoravského kraje v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2020 spočívající ve změně 

výše investičních příspěvků dle přílohy č. 16 zápisu. 

 



 

 - 16 - 

 

 

 

 

Bod č. 31 

Závazné ukazatele pro některé příspěvkové organizace zřizované 

Jihomoravským krajem II   

 
Usnesení č. 2695/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. i) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanoveními § 12 odst. 2 písm. b), § 18 odst. 5, § 28 odst. 7, § 28 odst. 9 a § 31 odst. 1 

písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, 
 

a) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – investiční příspěvky a příspěvky na provoz 

s účelovým určením příspěvkovým organizacím Jihomoravského kraje na rok 

2020 dle rozpisu uvedeného v příloze č. 17 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů stanovených pro příspěvkové organizace 

Jihomoravského kraje v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2020 spočívající ve změně 

výše investičních příspěvků dle přílohy č. 17 zápisu, 

 

c )  s t a n o v u j e  závazný ukazatel – odvod investičních zdrojů do Investičního fondu 

Jihomoravského kraje pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola a základní škola Ivančice 

ve výši 1.010.665,60 Kč na rok 2020,  

 

d) s c h v a l u j e  použití příjmu z odvodu investičních zdrojů příspěvkové organizace 

Mateřská škola a základní škola Ivančice ve výši 1.010.665,60 Kč v Investičním fondu 

Jihomoravského kraje na akci „Výdaje na mimořádné situace v reprodukci majetku p. o. “. 

Hlasování č. 10 (k bodům č. 28 až 31): 53 – 0 – 1 

 

Bod č. 32 

Souhlasné prohlášení k pozemku p. č. 1032/3 v k. ú. Holubice 

 
Usnesení č. 2696/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a ustanovením 

čl. 6 odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu 

Jihomoravského kraje 

 

a) s c h v a l u j e  uzavření Souhlasného prohlášení ve věci uznání vlastnického práva 

Tělovýchovné jednoty Holubice, z. s. k pozemku p. č. 1032/3 ostatní plocha – silnice 

v k. ú. a obci Holubice, uzavíraného mezi Jihomoravským krajem a Tělovýchovnou jednotou 

Holubice, z. s., IČO: 46270680, se sídlem Holubice č. p. 220, 683 51 Holubice, jehož text 

tvoří přílohu č. 18 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu nákladů souvisejících s uzavřením souhlasného prohlášení. 

 



 

 - 17 - 

 

 

 

 

Bod č. 33 

Souhlasné prohlášení k pozemku p. č. 2366/9 v k. ú. Habrovany 

 
Usnesení č. 2697/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a ustanovením 

čl. 6 odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu 

Jihomoravského kraje 

 

a) s c h v a l u j e  uzavření souhlasného prohlášení ve věci uznání vlastnického práva 

Jihomoravského kraje k pozemku p. č. 2366/9 ostatní plocha – silnice, uzavíraného mezi 

Jihomoravským krajem a M. I., jehož text tvoří přílohu č. 19 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu nákladů souvisejících s uzavřením souhlasného prohlášení. 

 

Bod č. 34 

Souhlasné prohlášení k pozemkům v k. ú. Habrovany 

 
Usnesení č. 2698/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a ustanovením 

čl. 6 odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu 

Jihomoravského kraje 

 

a) s c h v a l u j e  uzavření souhlasného prohlášení ve věci uznání vlastnického práva 

Jihomoravského kraje k pozemkům p. č. 2366/5 a p. č. 2366/7 v k. ú. a obci Habrovany, 

uzavíraného mezi Jihomoravským krajem a obcí Habrovany, IČO: 00291757, se sídlem 

Habrovany č. p. 345, 683 01 Habrovany, jehož text tvoří přílohu č. 20 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu nákladů souvisejících s uzavřením souhlasného prohlášení. 

 

Bod č. 35 

Budoucí bezúplatné nabytí stavby a částí pozemků v k. ú. Letovice 

 
Usnesení č. 2699/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  budoucí bezúplatné nabytí: 

- stavby okružní křižovatky s napojením na silnice č. III/37418 a č. III/3746 

v ul. Komenského, včetně rekonstrukcí stávajících komunikací,  

- části pozemku p. č. 362/5 ostatní plocha – jiná plocha, o výměře cca 45 m2,  

- části pozemku p. č. 1947/1 orná půda, o výměře cca 60 m2, 

- části pozemku p. č. 1949/1 orná půda, o výměře cca 10 m2, 

v k. ú. a obci Letovice,  

v rámci realizace akce „Technická a dopravní infrastruktura v lokalitě Komenského, 

Letovice“, z vlastnictví města Letovice, IČO: 00280518, se sídlem Masarykovo náměstí 



 

 - 18 - 

 

 

 

 

210/19, 679 61 Letovice, do vlastnictví Jihomoravského kraje, za podmínek smlouvy 

o budoucí smlouvě darovací, které tvoří přílohu č. 21 zápisu. 

 

Bod č. 36 

Bezúplatné nabytí pozemků pod silnicemi z vlastnictví České republiky 

 
Usnesení č. 2700/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) 

zákona č.129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 3112/64, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 2601/4, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 2601/5, ostatní plocha – silnice, 

vše v k. ú. a obci Dubňany, 

- pozemku p. č. 823/1, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú.  Nětčice u Kyjova a obci Kyjov, 

- pozemku p. č. 2761/153, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 2761/185, ostatní plocha – silnice, 

vše v k. ú. a obci Ježov, 

- pozemku p. č. 1937/3, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 1937/9, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 1937/10, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

vše v k. ú. Jazovice a obci Starý Petřín, 

- pozemku p. č. 8224, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

v k. ú. Břežany u Znojma a obci Břežany, 

- pozemku p. č. 4142/8, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 4142/9, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 4142/18, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 4142/19, ostatní plocha – silnice, 

vše v k. ú.  a obci Vyškov, 

- pozemku p. č. 4806/46, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. Komín a obci Brno, 

- pozemku p. č. 2360/6, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. a obci Ořechov, 

- pozemku p. č. 155/8, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 155/23, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

vše v k. ú. Slatina a obci Brno, 

- částí pozemku p. č. 2937/91 oddělených geometrickým plánem č. 1903-34/2019 a nově 

označených jako: 

- pozemek p. č. 2937/91, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 520 m2, 

- pozemek p. č. 2937/208, ostatní plocha – zeleň, o výměře 124 m2, 

vše v k. ú. Černovice a obci Brno, 

- pozemku p. č. 2167/2, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

v k. ú. Pavlov u Dolních Věstonic  a obci Pavlov, 

- pozemku p. č. 3392/2, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

v k. ú. Mikulov na Moravě a obci Mikulov, 

- id. ½ pozemku p. č. 4187/3, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. a obci Břeclav, 

- id. 2/7 pozemku p. č. 1647/22, ostatní plocha – silnice, 



 

 - 19 - 

 

 

 

 

v k. ú. a obci Rakvice, 

z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha, do vlastnictví 

Jihomoravského kraje, za podmínek smluv o bezúplatném převodu vlastnického práva 

k nemovitým věcem, které tvoří přílohu č. 22 zápisu. 

 

Bod č. 37 

Bezúplatné nabytí částí pozemků v k. ú. Suchohrdly u Znojma 

 
Usnesení č. 2701/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- částí pozemků oddělených geometrickým plánem č. 1244-303/2014, a to: 

- části pozemku p. č. 59/24, ostatní plocha – neplodná půda, nově označené jako pozemek 

p. č. 59/29, ostatní plocha – silnice o výměře 113 m2, 

- části pozemku p. č. 149, ostatní plocha – zeleň, nově označené jako pozemek p. č. 149/2, 

ostatní plocha – silnice o výměře 880 m2,  

- části pozemku p. č. 260/1, ostatní plocha – ostatní komunikace, nově označené jako 

pozemek p. č. 260/12, ostatní plocha – silnice o výměře 4 m2, 

vše v k. ú. Suchohrdly u Znojma, obec Suchohrdly, 

z vlastnictví obce Suchohrdly, IČO: 67024645, se sídlem Těšetická 114, 669 02 Znojmo 

do vlastnictví Jihomoravského kraje za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu č. 23 

zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu nákladů souvisejících s převodem. 

 

Bod č. 38 

Bezúplatné nabytí pozemku p. č. 1449/6 v k. ú. Krumvíř 

 
Usnesení č. 2702/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 1449/6 orná půda, 

v k. ú. a obci Krumvíř, 

z vlastnictví České republiky – Státního pozemkového úřadu, IČO: 01312774, se sídlem 

Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov do vlastnictví Jihomoravského kraje 

za podmínek smlouvy o bezúplatném převodu pozemku, které tvoří přílohu č. 24 zápisu. 

 



 

 - 20 - 

 

 

 

 

Bod č. 39 

Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Žabovřesky, k. ú. Slatina 

a v k. ú. Jundrov 

 
Usnesení č. 2703/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1. interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 

a) s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- části pozemku p. č. 528/1 ostatní plocha-ostatní komunikace oddělené geometrickým 

plánem č. 2853-23/2017 a nově označené jako pozemek p. č. 528/3 ostatní plocha-ostatní 

komunikace o výměře 231 m2 v k. ú. Žabovřesky, obec Brno, 

- části pozemku p. č. 1083 ostatní plocha-ostatní komunikace oddělené geometrickým plánem 

č. 2977-20/2016 a nově označené jako pozemek p. č. 1083/2 ostatní plocha-silnice o výměře 

216 m2, 

- části pozemku p. č. 1134/4 ostatní plocha-ostatní komunikace oddělené geometrickým 

plánem č. 2977-20/2016 a nově označené jako pozemek p. č. 1134/12 ostatní plocha-silnice 

o výměře 7 m2, 

- části pozemku p. č. 1640/5 ostatní plocha-ostatní komunikace oddělené geometrickým 

plánem č. 2977-20/2016 a nově označené jako pozemek p. č. 1640/14 ostatní plocha-silnice 

o výměře 5 m2, 

- pozemku p. č. 1134/6 ostatní plocha-silnice o výměře 21 m2 vzniklého dle geometrického 

plánu č. 2977-20/2016 přisloučením části pozemku p. č. 1134/3 ostatní plocha-ostatní 

komunikace o výměře 3 m2 k pozemku p. č. 1134/6 ostatní plocha-ostatní komunikace 

o výměře 17 m2, 

- částí pozemků oddělených geometrickým plánem č. 2977-20/2016, a to části pozemku 

p. č. 1134/7 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 46 m2 a části pozemku p. č. 1134/8 

ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 1 m2, sloučených a nově označených jako 

pozemek p. č. 1134/7 ostatní plocha-silnice o výměře 47 m2, 

vše v k. ú. Slatina, obec Brno, 

- části pozemku p. č. 554/6 zahrada oddělené geometrickým plánem č. 2063-37/2020 a nově 

označené jako pozemek p. č. 554/9 zahrada o výměře 79 m2,  

- části pozemku p. č. 744/23 ostatní plocha-ostatní komunikace oddělené geometrickým 

plánem č. 2063-37/2020 a nově označené jako pozemek p. č. 744/54 ostatní plocha-ostatní 

komunikace o výměře 14 m2  

oba v k. ú. Jundrov, obec Brno, 

z vlastnictví statutárního města Brna, IČO: 44992785, se sídlem Dominikánské náměstí 

196/1, 602 00 Brno, do vlastnictví Jihomoravského kraje za podmínek darovací smlouvy, 

které tvoří přílohu č. 25 zápisu,  

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu nákladů souvisejících s převodem. 

 



 

 - 21 - 

 

 

 

 

Bod č. 40 

Bezúplatný převod pozemku p. č. 376/2 v k. ú. Sokolnice 

 
Usnesení č. 2704/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- pozemku p. č. 376/2, ostatní plocha-zeleň,  

v k. ú. a obci Sokolnice,   

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Sokolnice, IČO: 00282596, se sídlem 

Komenského 435, 664 52 Sokolnice, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu č. 26 

zápisu. 

 

Bod č. 41 

Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Veselí-Předměstí 

 
Usnesení č. 2705/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- pozemku p. č. 4722/2, ostatní plocha-zeleň, 

- pozemku p. č. 4722/68, ostatní plocha-zeleň, 

- pozemku p. č. 4722/69, ostatní plocha-zeleň, 

vše v k. ú. Veselí-Předměstí a obci Veselí nad Moravou,   

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví města Veselí nad Moravou, IČO: 00285455, 

se sídlem tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou, za podmínek darovací smlouvy, 

které tvoří přílohu č. 27 zápisu. 

 

Bod č. 42 

Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Žabovřesky, k. ú. Ponava 

a v k. ú. Jundrov 

 
Usnesení č. 2706/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- pozemku p. č. 4814/4 ostatní plocha-ostatní komunikace v k. ú. Žabovřesky, obec Brno, 

- pozemku p. č. 255/2 zastavěná plocha a nádvoří - společný dvůr v k. ú. Ponava, obec Brno, 

- části pozemku p. č. 554/1 zahrada oddělené geometrickým plánem č. 2063-37/2020 a nově 

označené jako pozemek p. č. 554/8 zahrada o výměře 93 m2 v k. ú. Jundrov, obec Brno, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví statutárního města Brna, IČO: 44992785, 

se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, za podmínek darovací smlouvy, dohody 

o zrušení služebností a smlouvy o zřízení služebnosti, které tvoří přílohu č. 28 zápisu. 

 

 



 

 - 22 - 

 

 

 

 

Bod č. 43 

Úplatné nabytí pozemků pod silnicemi ve vlastnictví Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 2707/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením 

čl. 6 odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu 

Jihomoravského kraje 

 

a) s c h v a l u j e  úplatné nabytí:  

- id. 1/4 pozemku p. č. 170/3, ostatní plocha - silnice, 

v k. ú. Petrovice u Moravského Krumlova a obci Petrovice, 

z vlastnictví M. V., 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 588 Kč, 

- id. 1/4 pozemku p. č. 170/3, ostatní plocha - silnice, 

v k. ú. Petrovice u Moravského Krumlova a obci Petrovice, 

z vlastnictví M. H.,  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 588 Kč, 

- id. 1/4 pozemku p. č. 170/3, ostatní plocha - silnice, 

v k. ú. Petrovice u Moravského Krumlova a obci Petrovice, 

z vlastnictví J. V., 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 588 Kč, 

-pozemku p. č. 3161/30, ostatní plocha - silnice,  

v k. ú. Blučina a obci Blučina, 

z vlastnictví (SJM) L. M. a pana MVDr. J. M., CSc., 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 1.600 Kč, 

-pozemku p. č. 3161/16, ostatní plocha - silnice,  

v k. ú. Blučina a obci Blučina, 

z vlastnictví (SJM) A. Š. a J. Š.,  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 6.800 Kč, 

-pozemku p. č. 3161/22, ostatní plocha - silnice,  

v k. ú. Blučina a obci Blučina, 

z vlastnictví Ing. M. S.,  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 68.600 Kč, 

-pozemku p. č. 3161/29, ostatní plocha - silnice,  

v k. ú. Blučina a obci Blučina, 

z vlastnictví F. S.,  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 3.000 Kč, 

- pozemku p. č. 1247/132, 

- pozemku p. č. 1247/136, obojí ostatní plocha - silnice, 

v k. ú. Bohunice a obci Brno, 

z vlastnictví Projekční společnost obchodních center, v.o.s., IČO: 61173991, se sídlem 

Lochotínská 1108/18, 301 00 Plzeň, 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 226.800 Kč, 

- pozemku p. č. 535/24, ostatní plocha - silnice, 

v k. ú. a obci Kulířov, 

z vlastnictví M. K., 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 1.023 Kč, 

- pozemku p. č. 1007/2, ostatní plocha - silnice,  

v k. ú. a obci Prostřední Poříčí, 



 

 - 23 - 

 

 

 

 

z vlastnictví E. K.,  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 1.000 Kč, 

- části pozemku p. č. 145/2 oddělené geometrickým plánem č. 1244-303/2014 a nově 

označené jako pozemek p. č. 145/4, o výměře 55 m2, ostatní plocha-silnice, 

v k. ú. Suchohrdly u Znojma a obci Suchohrdly, 

z vlastnictví společnosti JEDNOTA, spotřební družstvo, Moravský Krumlov, IČO: 00032336, 

se sídlem náměstí T. G. Masaryka 28, 672 01 Moravský Krumlov, 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 6.970 Kč, 

- id. 1/2 pozemku p. č. 2693, 

- id. 2/25 pozemku p. č. 2705, obojí ostatní plocha - silnice, 

v k. ú. a obci Velešovice, 

z vlastnictví společnosti RAKOVEC, a.s., IČO: 49976940, se sídlem Velešovice č.p. 390, 

683 01 Velešovice, 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 3.556 Kč, 

- pozemku p. č. 2987, ostatní plocha - silnice, 

v k. ú. a obci Velešovice, 

z vlastnictví F. Z. a V. Z.,  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 8.300 Kč, 

- pozemku p. č. 1334, ostatní plocha - silnice, 

v k. ú. a obci Železné, 

z vlastnictví D. H., I. H. a Ing. D. P., Ph.D. 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 8.066 Kč, 

- pozemku p. č. 1338, ostatní plocha - silnice, 

v k. ú. a obci Železné, 

z vlastnictví B. K.,  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 13.172 Kč, 

- pozemku p. č. 1350, ostatní plocha - silnice, 

v k. ú. a obci Železné, 

z vlastnictví E. S. a J. S.,  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 9.324 Kč, 

- pozemku p. č. 18/3, ostatní plocha - silnice, 

v k. ú. a obci Žerotice, 

z vlastnictví Ing. J. D., 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 10.100 Kč, 

- pozemku p. č. 5853, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. Jamolice a obci Jamolice, 

z vlastnictví paní D. M.,  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 966 Kč, 

do vlastnictví Jihomoravského kraje a za podmínek kupních smluv, které tvoří přílohu č. 29 

zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu kupních cen a dalších nákladů souvisejících s převody. 

 

Bod č. 44 

Úplatný převod areálu v k. ú. Račice 

 
Usnesení č. 2708/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 



 

 - 24 - 

 

 

 

 

a) s c h v a l u j e  budoucí prodej: 

- pozemku p. č. st. 511 zastavěná plocha a nádvoří s budovou bez čp/če, jiná stavba, jako jeho 

součástí, 

- pozemku p. č. st. 512 zastavěná plocha a nádvoří s budovou bez čp/če, zem. stavba, 

jako jeho součástí, 

- pozemku p. č. 19/7 ovocný sad, 

- pozemku p. č. 19/12 zahrada – skleník, pařeniště, 

- pozemku p. č. 19/13 zahrada – skleník, pařeniště, 

- pozemku p. č. 19/14 zahrada – skleník, pařeniště, 

- pozemku p. č. 19/15 zahrada – skleník, pařeniště, 

vše v k. ú. Račice, obec Račice – Pístovice, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do společného jmění manželů Ing. M. M. a M. M.,  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 4.023.250 Kč včetně DPH a za podmínek smlouvy 

o budoucí kupní smlouvě a smlouvě o zřízení věcného břemene, které tvoří přílohu č. 30a 

zápisu. 

 

b) s c h v a l u j e  prodej: 

- pozemku p. č. st. 511 zastavěná plocha a nádvoří s budovou bez čp/če, jiná stavba, jako jeho 

součástí, 

- pozemku p. č. st. 512 zastavěná plocha a nádvoří s budovou bez čp/če, zem. stavba, 

jako jeho součástí, 

- pozemku p. č. 19/7 ovocný sad, 

- pozemku p. č. 19/12 zahrada – skleník, pařeniště, 

- pozemku p. č. 19/13 zahrada – skleník, pařeniště, 

- pozemku p. č. 19/14 zahrada – skleník, pařeniště, 

- pozemku p. č. 19/15 zahrada – skleník, pařeniště, 

vše v k. ú. Račice, obec Račice – Pístovice, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do společného jmění manželů Ing. M. M. a M. M., 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 4.023.250 Kč včetně DPH a za podmínek kupní smlouvy 

a smlouvy o zřízení věcného břemene, které tvoří přílohu č. 30b zápisu. 

Hlasování č. 11 (k bodům č. 32 až 44): 51 – 0 – 2 

 

Bod č. 45 

Dotace v rámci dotačního programu „Zdravé municipality JMK 2020“ 

 
Usnesení č. 2709/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) a d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

a) n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 

v rámci dotačního programu „Zdravé municipality 2020“ podle přílohy č. 31a zápisu, 

z důvodu předpokládaného snížení objemu peněžních prostředků na poskytnutí dotací 

v dotačním programu v souvislosti s pandemií COVID-19, 

 

b) n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 

žadatelům v rámci dotačního programu „Zdravé municipality JMK 2020“ z důvodů 

dle přílohy č. 31b zápisu. 

 

 



 

 - 25 - 

 

 

 

 

Bod č. 46 

Dotace obcím na zpracování územních plánů 2020 

 
Usnesení č. 2710/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

  

n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 v rámci 

dotačního programu „Dotace obcím na zpracování územních plánů 2020“ žadatelům, ve výši 

a na účely uvedené v příloze č. 32 zápisu, z důvodu předpokládaného snížení objemu 

peněžních prostředků na poskytnutí dotací v dotačním programu v souvislosti s pandemií 

COVID-19. 

Hlasování č. 12 (k bodům č. 45 a 46): 52 – 0 – 1 

 

Bod č. 47 

Souhlas s uzavřením licenční smlouvy – projekt Rodinné pasy 

 
Usnesení č. 2711/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
 

s c h v a l u j e  uzavření Licenční smlouvy na užití ochranné známky Rodinné pasy 

a autorských děl související s projektem Rodinné pasy mezi Jihomoravským krajem jako 

poskytovatelem a Královéhradeckým krajem, se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 

500 03 Hradec Králové, jako nabyvatelem za podmínek uvedených v licenční smlouvě, 

její návrh tvoří přílohu č. 33 zápisu. 

 

Bod č. 48 

Aktualizace Akčního plánu rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském 

kraji pro rok 2020 

 
Usnesení č. 2712/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením § 95 

písm. d) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  aktualizaci Akčního plánu rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském kraji 

pro rok 2020, jehož součástí je Základní krajská síť sociálních služeb v Jihomoravském kraji 

pro rok 2020, který tvoří přílohu č. 34 zápisu. 

Příloha č. 34 je uložena na datovém nosiči na odboru sociálních věcí. 

 

Bod č. 49 

„Spolufinancování dotace MPSV z rozpočtu JMK“ pro rok 2020 dle § 105 

zák. č. 108/2006 Sb. – 2. kolo 

 
Usnesení č. 2713/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) a § 37 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 12 



 

 - 26 - 

 

 

 

 

odst. 2 písm. b) a § 28 odst. 4 a 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí finanční podpory v rámci dotačního programu 
„Spolufinancování dotace MPSV z rozpočtu JMK“ pro rok 2020 dle § 105 zák. č. 108/2006 

Sb. – 2. kolo poskytovatelům sociálních služeb na účely a ve výši dle přílohy č. 35a zápisu 

za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí finanční podpory na poskytování 

sociálních služeb, který tvoří přílohu č. 35b zápisu, 

 

b) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – příspěvky na provoz s účelovým určením 

pro příspěvkové organizace v oblasti sociálních služeb na rok 2020 dle přílohy č. 35c zápisu. 

 

Bod č. 50 

„Státní dotace pro poskytovatele sociálních služeb dle § 101a 

zák. č. 108/2006 Sb.“ pro rok 2020 – 2. kolo 

 
Usnesení č. 2714/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) a § 37 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 12 

odst. 2 písm. b) a § 28 odst. 4 a 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí finanční podpory v rámci dotačního programu „Státní dotace 

pro poskytovatele sociálních služeb dle § 101a zák. č. 108/2006 Sb.“ pro rok 2020 – 2. kolo 

poskytovatelům sociálních služeb na účely a ve výši uvedené v příloze č. 36a zápisu 

za podmínek uvedených ve Smlouvě o poskytnutí finanční podpory na poskytování sociálních 

služeb, příp. Dodatku ke smlouvě o poskytnutí finanční podpory na poskytování sociálních 

služeb, jejichž vzor tvoří přílohu č. 36b zápisu, 

 

b) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – příspěvky na provoz s účelovým určením 

pro příspěvkové organizace v oblasti sociálních služeb na rok 2020 dle přílohy č. 36c zápisu. 

 

Bod č. 51 

Dodatek č. 6 k Pravidlům řízení o stanovení a přiznání finanční podpory 

Jihomoravského kraje pro léta 2019-2020 v oblasti podpory poskytování 

sociálních služeb 

 
Usnesení č. 2715/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  Dodatek č. 6 k Pravidlům řízení o stanovení a přiznání finanční podpory 

Jihomoravského kraje pro léta 2019-2020 v oblasti podpory poskytování sociálních služeb 

v platném znění, Dodatek č. 6 tvoří přílohu č. 37 zápisu. 

 

 

 

 



 

 - 27 - 

 

 

 

 

Bod č. 52 

Dodatek č. 1 ke smlouvám s poskytovateli sociální služby osobní asistence 

v rámci projektu „Podpora vybraných sociálních služeb na území 

Jihomoravského kraje“ 

 
Usnesení č. 2716/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  
 

s c h v a l u j e  uzavření dodatků č. 1 ke smlouvám o poskytnutí finanční podpory  

na poskytování sociálních služeb uzavřených s poskytovateli sociální služby osobní asistence 

uvedenými v příloze č. 38a zápisu v rámci projektu „Podpora vybraných sociálních služeb 

na území Jihomoravského kraje“, registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0015650, který 

byl schválen k financování v rámci Operačního programu Zaměstnanost; vzor dodatku tvoří 

přílohu č. 38b zápisu.  

 

Bod č. 53 

Dodatek č. 2 ke smlouvě č. JMK063656/20/OSV v rámci projektu „Podpora 

vybraných sociálních služeb na území Jihomoravského kraje“ 

 
Usnesení č. 2717/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  
 

s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí finanční podpory 

na poskytování sociálních služeb č. JMK063656/20/OSV uzavřené s poskytovatelem sociální 

služby osobní asistence – Diecézní charita Brno, třída Kpt. Jaroše 1928/9, 602 00 Brno, 

IČ 44990260 v rámci projektu „Podpora vybraných sociálních služeb na území 

Jihomoravského kraje“, registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0015650, který byl 

schválen k financování v rámci Operačního programu Zaměstnanost, který tvoří přílohu č. 39 

zápisu. 

 

Bod č. 54 

Pravidla financování sociálních služeb v Jihomoravském kraji pro léta 2021 

- 2022 

 
Usnesení č. 2718/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s i  v y h r a z u j e  pravomoc schválit Pravidla financování sociálních služeb 

v Jihomoravském kraji pro léta 2021 – 2022,  

 

b) s c h v a l u j e  Pravidla financování sociálních služeb v Jihomoravském kraji pro léta 

2021 - 2022, která tvoří přílohu č. 40 zápisu. 

 



 

 - 28 - 

 

 

 

 

Bod č. 55 

Srdce v domě, příspěvková organizace – dodatek č. 2 ke zřizovací listině 

 
Usnesení č. 2719/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. j) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Srdce v domě, příspěvkové organizace, 

jehož předmětem je aktualizace Přílohy č. 1 Zřizovací listiny dle evidence nemovitého 

majetku v katastru nemovitostí a který tvoří přílohu č. 41 zápisu, 

 

Bod č. 56 

Dotace v rámci dotačního programu „Podpora rodinné a seniorské politiky 

na úrovni obcí“ pro rok 2020 

 
Usnesení č. 2720/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 v rámci 

dotačního programu Jihomoravského kraje „Podpora rodinné a seniorské politiky na úrovni 

obcí“ pro rok 2020 vybraným žadatelům, ve výši a na účely dle přílohy č. 42a zápisu 

za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje, který tvoří přílohu č. 42b zápisu, 

 

b) v y ř a z u j e  žadatele, kteří podali žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje pro rok 2020 v rámci dotačního programu Jihomoravského kraje „Podpora rodinné 

a seniorské politiky na úrovni obcí“ pro rok 2020, z důvodů dle přílohy č. 42c zápisu. 

 

Bod č. 57 

Dotace v rámci dotačního programu „Podpora služeb pro rodiny 

poskytovaných nestátními neziskovými organizacemi“ pro rok 2020 

 
Usnesení č. 2721/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 v rámci 

dotačního programu Jihomoravského kraje „Podpora služeb pro rodiny poskytovaných 

nestátními neziskovými organizacemi“ pro rok 2020 žadatelům, ve výši a na účely dle přílohy 

č. 43a zápisu, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje, který tvoří přílohu č. 43b zápisu. 

 



 

 - 29 - 

 

 

 

 

Bod č. 58 

Dotace v rámci „Dotačního programu na podporu pečujících osob“ pro rok 

2020 

 
Usnesení č. 2722/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 v rámci 

dotačního programu Jihomoravského kraje „Dotační program na podporu pečujících osob“ 

pro rok 2020 žadatelům, ve výši a na účely dle přílohy č. 44a zápisu, za podmínek uvedených 

ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, který tvoří přílohu 

č. 44b zápisu. 

Hlasování č. 13 (k bodům č. 47 až 58): 51 – 0 – 0 

 

Bod č. 59 

Dotace pro Krajskou hospodářkou komoru jižní Moravy, spolek 

 
Usnesení č. 2723/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 Krajské 

hospodářské komoře jižní Moravy, spolku, se sídlem Purkyňova 648/125, Brno, PSČ: 612 00, 

IČ: 69651175, ve výši 3 200 000,- Kč na projekt „Podpora malých a středních podniků 

v Jihomoravském kraji 2020-2021“, za podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje, jejíž návrh tvoří přílohu č. 45 zápisu.  

 

Bod č. 60 

Dotace pro Regionální hospodářskou komoru Brno 

 
Usnesení č. 2724/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 Regionální 

hospodářské komoře Brno, se sídlem Výstaviště 569/3, Pisárky, 603 00 Brno, IČ: 48907723, 

ve výši 1 000 000,00 Kč, na projekt „Centrum mezinárodního obchodu“, za podmínek 

Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, jejíž návrh tvoří přílohu č. 46 

zápisu.  

 

Bod č. 61 

Dotace Hvězdárně a planetáriu Brno, příspěvkové organizaci 

 
Usnesení č. 2725/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 



 

 - 30 - 

 

 

 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 Hvězdárně 

a planetáriu Brno, příspěvkové organizaci, se sídlem Kraví hora 522/2, Veveří, 616 00 Brno, 

IČ: 00101443, ve výši 3 000 000,00 Kč na projekt „Jihomoravský kraj fandí vědě 2020“, 

za podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, jejíž návrh tvoří 

přílohu č. 47 zápisu. 

 

Bod č. 62 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě 

za jeho výkon s Jihomoravským inovačním centrem, zájmovým sdružením 

právnických osob   

 
Usnesení č. 2726/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací 

platbě za jeho výkon č. JMK 063872/20/ORR uzavřené dne 23.03.2020 mezi Jihomoravským 

krajem a JIC, zájmovým sdružením právnických osob, se sídlem Purkyňova 649/127, 

612 00 Brno – Medlánky, IČ: 71180478, jehož předmětem je snížení celkové výše 

vyrovnávací platby o částku ve výši 2 mil. Kč; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 48 zápisu. 

 

Bod č. 63 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě 

za jeho výkon s Regionální rozvojovou agenturou jižní Moravy, zájmovým 

sdružením právnických osob 

 
Usnesení č. 2727/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací 

platbě za jeho výkon č. JMK 063869/20/ORR uzavřené dne 23.03.2020 mezi Jihomoravským 

krajem a Regionální rozvojovou agenturou jižní Moravy, zájmovým sdružením právnických 

osob, se sídlem Královopolská 3052/139, 612 00 Brno, IČ: 65338090, jehož předmětem 

je snížení celkové výše vyrovnávací platby o 1,1 mil. Kč; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu 

č. 49 zápisu. 

 

Bod č. 64 

Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace Janáčkově akademii múzických 

umění v Brně 

 
Usnesení č. 2728/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje na realizaci projektu „Divadlo bez hranic“ č. JMK 062704/19/ORR, 

uzavřené dne 18.12.2019, mezi Jihomoravským krajem jako poskytovatelem a Janáčkovou 



 

 - 31 - 

 

 

 

 

akademií múzických umění v Brně, se sídlem Beethovenova 650/2, 602 00 Brno, 

IČ: 62156462, jako příjemcem, jehož účelem je prodloužení termínu čerpání a vyúčtování 

dotace; návrh dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 50 zápisu. 

 

Bod č. 65 

Dotace v rámci dotačního programu „Podpora přípravy rekonstrukcí 

historických sportovních zařízení tělocvičných jednot a obcí 

v Jihomoravském kraji v roce 2020“ 
 

Usnesení č. 2729/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením. § 35 odst. 2 písm. i), § 36 

písm. c) a písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů,  

 

a) s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků vyčleněných na dotační program 

„Podpora přípravy rekonstrukcí historických sportovních zařízení tělocvičných jednot a obcí 

v Jihomoravském kraji v roce 2020“ v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2020 z částky 

0 Kč na částku 2 038 000,00 Kč; 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 v rámci 

dotačního programu „Podpora přípravy rekonstrukcí historických sportovních zařízení 

tělocvičných jednot a obcí v Jihomoravském kraji v roce 2020“ žadatelům, ve výši a na účely 

uvedené v příloze č. 51a zápisu, za podmínek stanovených ve vzoru smlouvy, který byl 

schválen v rámci dotačního programu „Podpora přípravy rekonstrukcí historických 

sportovních zařízení tělocvičných jednot a obcí v Jihomoravském kraji v roce 2020“ 

usnesením Rady Jihomoravského kraje č. 9106/20/R130 dne 13. 01. 2020; 

 

c) v y ř a z u j e  dotaci z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 v rámci dotačního 

programu „Podpora přípravy rekonstrukcí historických sportovních zařízení tělocvičných 

jednot a obcí v Jihomoravském kraji v roce 2020“ žadatele Tělocvičná jednota Sokol Brno I, 

se sídlem Kounicova 686/22, IČ: 00557650, na projekt: „Oprava konstrukcí a prostoru 

pod Horní tělocvičnou Sokola Brno I“ z důvodu nesplnění povinnosti stanovené v čl. 5. písm. 

c) dotačního programu, dle které žadatelem může být právnická osoba, která je vlastníkem 

stavby, která slouží k tělovýchovné činnosti, byla zkolaudována nejpozději v roce 1948 

a vyžaduje celkovou obnovu; 

 

d) v y ř a z u j e  dotaci z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 v rámci dotačního 

programu „Podpora přípravy rekonstrukcí historických sportovních zařízení tělocvičných 

jednot a obcí v Jihomoravském kraji v roce 2020“ žadatele Tělocvičná jednota Sokol Babice 

nad Svitavou, se sídlem Babice nad Svitavou 141, IČ: 41539508, na projekt: „Projektová 

dokumentace pro rekonstrukci objektu“ z důvodu nesplnění povinnosti stanovené čl. 10.2. 

a 10.6. dotačního programu, dle které v řádném termínu musí být odevzdaná písemná 

i elektronická forma žádosti; 



 

 - 32 - 

 

 

 

 

 

e) n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 

v rámci dotačního programu „Podpora přípravy rekonstrukcí historických sportovních 

zařízení tělocvičných jednot a obcí v Jihomoravském kraji v roce 2020“ žadatelům, ve výši 

a na účely uvedené v příloze č. 51b zápisu, z důvodu předpokládaného snížení objemu 

peněžních prostředků na poskytnutí dotací v dotačním programu v souvislosti s pandemií 

COVID-19. 

Hlasování č. 14 (k bodům č. 59 až 65): 50 – 0 – 1 

 

Bod č. 66 

Informativní zpráva, Výroční zpráva a příprava valné hromady společnosti  

Thermal Pasohlávky a.s. 

 
Usnesení č. 2730/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  Informativní zprávu o činnosti společnosti Thermal Pasohlávky 

a.s. za období I/2019 – IV/2020, která tvoří přílohu č. 52a zápisu; 

 

b ) b e r e  n a  v ě d o m í  Výroční zprávu společnosti Thermal Pasohlávky a.s. za rok 

2019, která tvoří přílohu č. 52b zápisu; 

 

c ) s o u h l a s í ,  aby představenstvo společnosti Thermal Pasohlávky a.s., se sídlem 

Pasohlávky č. p. 1, PSČ 691 22, IČ: 27714608 připravilo rámcové podmínky možného 

odkupu akcií obce Pasohlávky ve společnosti Thermal Pasohlávky a.s. Jihomoravským 

krajem a předložilo je k projednání Radě Jihomoravského kraje a Zastupitelstvu 

Jihomoravského kraje; 

 

d) p o v ě ř u j e  zástupce Jihomoravského kraje na valné hromadě společnosti Thermal 

Pasohlávky, a.s., se sídlem Pasohlávky č. p. 1, PSČ 691 22, IČ: 27714608, aby na valné 

hromadě hlasoval pro přípravu rámcových podmínek možného odkupu akcií obce Pasohlávky 

ve společnosti Thermal Pasohlávky a.s., se sídlem Pasohlávky č. p. 1, PSČ 691 22, 

IČ: 27714608 Jihomoravským krajem; 

 

e) s o u h l a s í ,  aby společnost Thermal Pasohlávky a.s., se sídlem Pasohlávky č. p. 1, 

PSČ 691 22, IČ: 27714608 pokračovala v přípravě projektové dokumentace Odborného 

léčebného ústavu do získání stavebního povolení s tím, že o dalším postupu realizace 

a způsobu provozování v návaznosti na Koncepci zdravotnictví Jihomoravského kraje 2020 – 

2025 bude rozhodováno Zastupitelstvem Jihomoravského kraje ve volebním období 2020 – 

2024 a následně valnou hromadou společnosti; 

 

f )  p o v ě ř u j e  zástupce Jihomoravského kraje na valné hromadě společnosti Thermal 

Pasohlávky, a.s., se sídlem Pasohlávky č. p. 1, PSČ 691 22, IČ: 27714608, aby na valné 

hromadě hlasoval pro pokračování přípravy projektové dokumentace Odborného léčebného 

ústavu do získání stavebního povolení, 

 



 

 - 33 - 

 

 

 

 

g) p o v ě ř u j e  hejtmana Jihomoravského kraje k jednání s vládou ČR o získání 

mimořádné investiční finanční podpory na projekt OLLÚ Pasohlávky v rámci mimořádné 

pomoci vlády ČR pro podporu lázeňství, turistiky a cestovního ruchu. 

Hlasování č. 15: 52 – 0 – 1 

 

Bod č. 67 

Poskytnutí peněžitého daru Jihomoravskému filmovému nadačnímu fondu 

 
Usnesení č. 2731/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 2 písm. i) a § 36 písm. b) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) z r u š u j e  poskytnutí členského příspěvku ve výši 10 000 000 Kč Jihomoravskému 

filmovému nadačnímu fondu, se sídlem Botanická 783/16, 602 00 Brno, IČ: 06826148, 

schválené usnesením Zastupitelstva Jihomoravského kraje č. 2359/19/Z27 ze dne 12.12.2019,  

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí peněžitého daru ve výši 5 000 000 Kč Jihomoravskému 

filmovému nadačnímu fondu, se sídlem Botanická 783/16, 602 00 Brno, IČ: 06826148 

pro rok 2020 v souladu s čl. 8. Zakládací listiny Jihomoravského filmového nadačního fondu, 

za podmínek darovací smlouvy, jejíž návrh tvoří přílohu č. 53 zápisu. 

 

Bod č. 68 

Snížení objemu finančních prostředků vyčleněných na Dotační program 

„Podpora rozvoje cyklistiky a cyklistické dopravy v Jihomoravském kraji 

v roce 2020“ 

 
Usnesení č. 2732/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

  

s c h v a l u j e  snížení celkového objemu finančních prostředků vyčleněných v rozpočtu 

Jihomoravského kraje na akci 1438 Podpora rozvoje cyklistiky a cykloturistiky v JMK 

(dotační program), § 2219 – Ostatní záležitosti pozemních komunikací schválených 

usnesením Zastupitelstva Jihomoravského kraje č. 2359/19/Z27 ze dne 12. 12. 2019 ve výši 

17.000.000 Kč na částku 5.501.330 Kč. 

 

Bod č. 69 

Naplňování Programu rozvoje cestovního ruchu Jihomoravského kraje 

v roce 2019 

 
Usnesení č. 2733/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 2 písm. e) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  naplňování Programu rozvoje cestovního ruchu Jihomoravského 

kraje v roce 2019. 

 



 

 - 34 - 

 

 

 

 

Bod č. 70 

Úprava hranic turistických oblastí Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 2734/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a § 35 odst. 2 

písm. e) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  úpravu hranic turistických oblastí Jihomoravského kraje, na základě žádosti 

obcí a Mikroregionu Hustopečsko, IČ: 70824134, se sídlem Dukelské nám. 2, Hustopeče, 

a to tak, že: 

a) město Klobouky u Brna, IČ: 00283258, se sídlem nám. Míru 169, 691 72 Klobouky 

u Brna, 

b) městys Boleradice, IČ: 00283011, se sídlem Boleradice 401, 691 12 Boleradice,  

c) obec Borkovany, IČ: 00283029, se sídlem Borkovany 279, 691 75 Borkovany, 

d) obec Brumovice, IČ: 00042188, se sídlem Brumovice 26, 691 11 Brumovice, 

e)  obec Kašnice, IČ: 00600181, se sídlem Kašnice 38, 691 72 Klobouky u Brna, 

f)  obec Krumvíř, IČ: 0028328, se sídlem Krumvíř 184, 691 73 Krumvíř, 

g) obec Morkůvky, IČ: 00283380, se sídlem Morkůvky 113, 691 72 Klobouky u Brna, 

h)  obec Velké Hostěrádky, IČ: 00283681, se sídlem Velké Hostěrádky 66, 

691 74 Velké Hostěrádky,  

budou přeřazeny z turistické oblasti Slovácko do turistické oblasti Pálava a LVA, z důvodu 

navázaných partnerství a spolupráce v oblasti cestovního ruchu a členství v Mikroregionu 

Hustopečsko; dle návrhu na mapce s vyznačením stávajících hranic turistických oblastí 

Jihomoravského kraje a úpravy hranic turistických oblastí, který je přílohou č. 54 zápisu. 

 

Bod č. 71 

Dohoda o ukončení Smlouvy o poskytnutí dotace pro Regionální radu 

regionu soudržnosti Jihovýchod 

 
Usnesení č. 2735/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  přijetí návrhu na uzavření Dohody o ukončení Smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Jihomoravského kraje pro léta 2016 – 2021 ze dne 10. 8. 2016, 

čj. JMK 039411/16/ORR mezi Jihomoravským krajem jako poskytovatelem a Regionální 

radou regionu soudržnosti Jihovýchod, IČ: 75082241, Kounicova 13, 602 00 Brno, 

jako příjemcem, k datu 30.09.2020, jejíž návrh tvoří přílohu č. 55 zápisu. 

 

Bod č. 72 

Smlouva o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku projektu 

„Spolupráce JMK a TTSK při propagaci oblasti Archeoparku Mikulčice-

Kopčany“ 

 
Usnesení č. 2736/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 28 a § 35 odst. 2 písm. h) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 



 

 - 35 - 

 

 

 

 

s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z fondu 

malých projektů na projekt „Spolupráce JMK a TTSK při propagaci oblasti Archeoparku 

Mikulčice-Kopčany v návaznosti na nově zbudovanou lávku přes řeku Moravu“, 

mezi Regionem Bílé Karpaty, se sídlem nám. T. G. Masaryka 2433, 760 01 Zlín, 

IČ: 70849153 jako poskytovatelem a Jihomoravským krajem jako konečným uživatelem, 

jejíž návrh tvoří přílohu č. 56 zápisu. 

 

Bod č. 73 

Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace na přípravu a realizaci Soutěže 

„Stavba Jihomoravského kraje 2019“ 

 
Usnesení č. 2737/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje na přípravu a realizaci Soutěže „Stavba Jihomoravského kraje 2019“ 

č. JMK 061917/19/ORR, uzavřené dne 13.11.2019, mezi Jihomoravským krajem jako 

poskytovatelem a Svazem podnikatelů ve stavebnictví v Jihomoravském kraji při Svazu 

podnikatelů ve stavebnictví v České republice, se sídlem Lazaretní 13, 615 00 Brno, 

IČ: 01541641, jako příjemcem, jehož účelem je prodloužení termínu čerpání a vyúčtování 

dotace; návrh dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 57 zápisu. 

 

Bod č. 74 

Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace Vinařskému fondu 

 
Usnesení č. 2738/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ust. čl. 6 Statutu Fondu 

rozvoje Jihomoravského kraje, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje na realizaci akce „Zajištění spolupráce při pořádání mezinárodní 

vinařské soutěže „Concours Mondial de Bruxelles“ č. JMK062319/19/ORR ze dne 

10. 12. 2019, mezi Jihomoravským krajem jako poskytovatelem a Vinařským fondem, 

se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 602 00 Brno, IČ: 71233717, jako příjemcem, jehož účelem 

je prodloužení čerpání a vyúčtování dotace; návrh dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 58 zápisu. 

 

Bod č. 75 

Dotace svazkům obcí na podporu center společných služeb 

 
Usnesení č. 2739/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 vybraným 

žadatelům, ve výši a na účely uvedené v příloze č. 59a zápisu za podmínek stanovených 

ve vzoru smlouvy, který tvoří přílohu č. 59b zápisu. 



 

 - 36 - 

 

 

 

 

Bod č. 76 

Dotace Vinařskému fondu 

 
Usnesení č. 2740/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb. 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 Vinařskému 

fondu, se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, IČ: 71233717, ve výši 5 000 000 Kč 

na realizaci akce: „Podpora a rozvoj vinařské turistiky na jižní Moravě“, za podmínek 

Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje; návrh smlouvy tvoří přílohu 

č. 60 zápisu. 

 

Bod č. 77 

Dotace Regionální agrární komoře Jihomoravského kraje (RAK Jmk) 

 
Usnesení č. 2741/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb. 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 Regionální 

agrární komoře Jihomoravského kraje (RAK Jmk), se sídlem Kotlářská 931/53, Veveří, 

602 00 Brno, IČ: 71198440, ve výši 1 500 000 Kč na realizaci akce: „Podpora zemědělství 

v Jihomoravském kraji“, za podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje; návrh smlouvy tvoří přílohu č. 61 zápisu. 

 

Bod č. 78 

Dotace – Partnerství, o.p.s. 

 
Usnesení č. 2742/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 Partnerství, 

o.p.s., se sídlem Údolní 567/33, 602 00 Brno, IČO: 26268817, ve výši 300. 000,- Kč, 

na realizaci projektu „Zajištění údržby značení tematických cyklistických tras v JMK 2020“, 

za podmínek smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, jejíž návrh tvoří 

přílohu č. 62 zápisu. 

 

Bod č. 79 

Dotace Klubu českých turistů 

 
Usnesení č. 2743/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 Klubu 

českých turistů – Jihomoravská oblast, se sídlem Křížkovského 578/29, 603 00 Brno, 



 

 - 37 - 

 

 

 

 

IČ: 65352203, ve výši 700 000,- Kč, na realizaci projektu „Obnova značení pěších 

a cykloturistických tras Jihomoravského kraje v roce 2020“, za podmínek Smlouvy 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, jejíž návrh tvoří přílohu č. 63 zápisu. 

 

Bod č. 80 

Dotace na podporu napoleonských vzpomínkových akcí 

 
Usnesení č. 2744/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) a písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2019 městu 

Slavkov u Brna, Palackého náměstí 65, 684 01 Slavkov u Brna, IČ: 00292311, ve výši 

722 000 Kč, na realizaci projektu „Tenkrát ve Slavkově 1805“ za podmínek Smlouvy 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, jejíž návrh tvoří přílohu č. 64a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 spolku 

Acaballado z.s., Kopečná 987/11, 602 00 Brno, IČ: 22611657, ve výši 1 045 000 Kč, 

na realizaci projektu „Rekonstrukce Napoleonských bitev 2020“ za podmínek Smlouvy 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, jejíž návrh tvoří přílohu č. 64b zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 obci 

Tvarožná, Tvarožná 40, 664 05 Tvarožná, IČ: 00282731, ve výši 1 330 000 Kč, na realizaci 

projektu „Austerlitz 2020 - vzpomínkové akce na bitvu u Slavkova“ za podmínek Smlouvy 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, jejíž návrh tvoří přílohu č. 64c zápisu, 

 

d) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 spolku 

Brněnsko, z.s., Železné 112, 666 01 Tišnov, IČ: 06449867, ve výši 400 000 Kč, na realizaci 

projektu „Centrální propagace napoleonských akcí Slavkov 1085“ za podmínek Smlouvy 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, jejíž návrh tvoří přílohu č. 64d zápisu. 

 

Bod č. 81 

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na provoz turistických 

železničních jízd 

 
Usnesení č. 2745/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 městu 

Oslavany, se sídlem Oslavany, Náměstí 13. prosince 51, 664 12, IČ: 00282286, ve výši 

230 000 Kč na realizaci projektu „Historické parní vlaky Oslavany 2020“, za podmínek 

Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, jejíž návrh tvoří přílohu 

č. 65a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 obci 

Lednice, se sídlem Lednice, Zámecké náměstí 70, PSČ: 691 44, IČ: 00283339, ve výši 

500 000 Kč, na realizaci projektu „Zajištění provozu historických vlaků na trati Lednice – 



 

 - 38 - 

 

 

 

 

Břeclav“, za podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, 

jejíž návrh tvoří přílohu č. 65b zápisu. 

 

Bod č. 82 

Dotace v rámci dotačního programu „Podpora zkvalitnění služeb 

turistických informačních center v Jihomoravském kraji v roce 2020“ 

 
Usnesení č. 2746/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) a písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  zpětvzetí žádosti obce Pasohlávky, se sídlem Pasohlávky 1, 

IČ: 00283461, o finanční podporu z dotačního programu „Podpora zkvalitnění služeb 

turistických informačních center v Jihomoravském kraji v roce 2020“ na realizaci akce 

„Podpora zkvalitnění služeb turistických informačních center v Jihomoravském kraji v roce 

2020“, evidovanou pod č.j. JMK 33762/2020; 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí účelových neinvestičních dotací z rozpočtu Jihomoravského 

kraje pro rok 2020 v rámci dotačního programu „Podpora zkvalitnění služeb turistických 

informačních center v Jihomoravském kraji v roce 2020“ žadatelům, ve výši a na účely 

uvedené v příloze č. 66 zápisu, za podmínek stanovených ve vzoru smlouvy, který byl 

schválen v rámci dotačního programu „Podpora zkvalitnění služeb turistických informačních 

center v Jihomoravském kraji v roce 2020“ usnesením Rady Jihomoravského kraje 

č. 9108/20/R130 ze dne 13. 01. 2020. 

 

Bod č. 83 

Dotace v rámci dotačního programu Podpora činnosti destinačních 

organizací v turistických oblastech Jihomoravského kraje v roce 2020 

 
Usnesení č. 2747/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 v rámci 

dotačního programu „Podpora činnosti destinačních organizací v turistických oblastech 

Jihomoravského kraje v roce 2020“ žadatelům, na účely a ve výších dle přílohy č. 67 zápisu, 

za podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, jejíž vzor byl 

schválen usnesením Rady Jihomoravského kraje č. 9527/20/R138 přijatým na její 138. schůzi 

konané dne 9. 3. 2020. 

 

Bod č. 84 

Dotace v rámci dotačního programu – „Podpora rozvoje venkova 

Jihomoravského kraje pro rok 2020“ 

 
Usnesení č. 2748/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a § 36 písm. c) a d) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 



 

 - 39 - 

 

 

 

 

a) v y ř a z u j e  žádosti o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje 

pro rok 2020 v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje venkova Jihomoravského kraje 

pro rok 2020“ žadatelům, ve výši a na účely dle přílohy č. 68a zápisu, a to z důvodu nesplnění 

podmínek dotačního programu uvedených v příloze č. 68a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 v rámci 

dotačního programu „Podpora rozvoje venkova Jihomoravského kraje pro rok 2020“ 

vybraným žadatelům, ve výši a na účely uvedené v příloze č. 68b zápisu za podmínek 

stanovených ve vzoru smlouvy, který byl schválen v rámci dotačního programu Podpora 

rozvoje venkova Jihomoravského kraje pro rok 2020 Radou Jihomoravského kraje 

na 130. schůzi konané dne 13. 01. 2020 usnesením č. 9114/20/R130, 

 

c) n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 

v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje venkova Jihomoravského kraje pro rok 2020“, 

žadatelům, ve výši a na účely dle přílohy č. 68c zápisu, a to z důvodu snížení objemu 

prostředků na poskytnutí dotací v souvislosti s pandemií COVID-19, za podmínky, 

že Zastupitelstvo Jihomoravského kraje schválí snížení finančních prostředků vyčleněných 

v rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 na uvedený dotační program z částky 58 mil. 

Kč na částku 30,964 mil. Kč. 

 

Bod č. 85 

Dotace v rámci dotačního programu „Podpora vinařství, vinohradnictví, 

ovocnářství a zelinářství v Jihomoravském kraji pro rok 2020“ 

 
Usnesení č. 2749/20/Z31: 

Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) a písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 v rámci 

dotačního programu „Podpora vinařství, vinohradnictví, ovocnářství a zelinářství 

v Jihomoravském kraji pro rok 2020“ žadatelům, ve výši a na účely dle přílohy č. 69 zápisu 

z důvodu předpokládaného snížení objemu peněžních prostředků na poskytnutí dotací 

v dotačním programu v souvislosti s pandemií COVID-19. 

 

Bod č. 86 

Dotace v rámci dotačního programu – Podpora včelařství v Jihomoravském 

kraji pro rok 2020 

 
Usnesení č. 2750/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 v rámci 

dotačního programu „Podpora včelařství v Jihomoravském kraji pro rok 2020“ žadateli, 

ve výši a na účel uvedený v příloze č. 70 zápisu za podmínek stanovených ve vzoru smlouvy, 

který byl schválen v rámci dotačního programu „Podpora včelařství v Jihomoravském kraji 

pro rok 2020“ Radou Jihomoravského kraje na 130. schůzi konané dne 13.01.2020 usnesením 

č. 9111/20/R130. 

 



 

 - 40 - 

 

 

 

 

Bod č. 87 

Dotace v rámci dotačního programu „Podpora boje proti suchu, zadržení 

vody v krajině a následná péče o zeleň na území Jihomoravského kraje 

v roce 2020“ 

 
Usnesení č. 2751/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) a d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 v rámci 

1. kola výzvy dotačního programu „Podpora boje proti suchu, zadržení vody v krajině 

a následná péče o zeleň na území Jihomoravského kraje v roce 2020“ žadatelům, ve výši 

a na účely dle přílohy č. 71a zápisu za podmínek stanovených ve vzoru smlouvy, který byl 

schválen v rámci tohoto dotačního programu; 

 

b) n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 

v rámci 1. kola výzvy dotačního programu „Podpora boje proti suchu, zadržení vody v krajině 

a následná péče o zeleň na území Jihomoravského kraje v roce 2020“ žadatelům, na účely 

a z důvodů dle přílohy č. 71b zápisu. 

 

Bod č. 88 

Dotace v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje cyklistiky 

a cyklistické dopravy v Jihomoravském kraji v roce 2020“ 

 
Usnesení č. 2752/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) a písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 

v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje cyklistiky a cyklistické dopravy 

v Jihomoravském kraji v roce 2020“ žadatelům, ve výši a na účely uvedené v příloze č. 72a 

zápisu, z důvodu předpokládaného snížení objemu peněžních prostředků na poskytnutí dotací 

v dotačním programu v souvislosti s pandemií COVID-19; 

 

b) n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 

v rámci 1. kola výzvy dotačního programu „Podpora rozvoje cyklistiky a cyklistické dopravy 

v Jihomoravském kraji v roce 2020“ žadatelům, ve výši a na účely a z důvodů dle přílohy 

č. 72b zápisu. 

 

Bod č. 89 

Dotace v rámci dotačního programu „Podpora udržování čistoty 

cyklistických komunikací a úpravy běžeckých lyžařských tratí 

v Jihomoravském kraji v roce 2020“ 

 
Usnesení č. 2753/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) a písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 



 

 - 41 - 

 

 

 

 

n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 v rámci 

dotačního programu „Podpora udržování čistoty cyklistických komunikací a úpravy 

běžeckých lyžařských tratí v Jihomoravském kraji v roce 2020“ žadatelům, ve výši a na účely 

dle přílohy č. 73 zápisu z důvodu předpokládaného snížení objemu peněžních prostředků 

na poskytnutí dotací v dotačním programu v souvislosti s pandemií COVID-19. 

 

Bod č. 90 

Přistoupení k Memorandu o vzájemné spolupráci v rámci Brněnské 

metropolitní oblasti 

 
Usnesení č. 2754/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  přistoupení města Ivančice, se sídlem Palackého náměstí 196/6, 

664 91 Ivančice, IČO: 00281859 k Memorandu o vzájemné spolupráci v rámci Brněnské 

metropolitní oblasti mezi Jihomoravským krajem, statutárním městem Brnem, se sídlem 

Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, IČO: 44992785, městem Šlapanice, se sídlem 

Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice, IČO: 00282651, městem Kuřim, se sídlem 

Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim, IČO: 00281964, městem Rosice, se sídlem Palackého 

nám. 13, 665 01 Rosice, IČO: 00282481, městem Židlochovice, se sídlem Masarykova 100, 

667 01 Židlochovice, IČO: 00282979, městem Slavkov u Brna, se sídlem Palackého náměstí 

65, 684 01 Slavkov u Brna, IČO: 00292311, uzavřenému dne 03.10.2018. Návrh přistoupení 

k memorandu je přílohou č. 74 zápisu. 

Hlasování č. 16 (k bodům č. 67 až 90): 51 – 0 – 1 

 

Bod č. 91 

Koncepce rozvoje kulturních institucí zřizovaných Jihomoravským krajem 

2020−2025 

 
Usnesení č. 2755/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  Koncepci rozvoje kulturních institucí zřizovaných Jihomoravským krajem 

2020−2025, která tvoří přílohu č. 75 zápisu. 

Příloha č. 75 je uložena na datovém nosiči na odboru kultury a památkové péče. 

 

Bod č. 92 

Nejlépe opravená kulturní památka Jihomoravského kraje v roce 2019 – 

XIII. ročník – výsledky soutěže 

 
Usnesení č. 2756/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. b) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  výsledky soutěže „Nejlépe opravená kulturní památka 

Jihomoravského kraje v roce 2019“ dle Protokolu o SMS hlasování „Nejlépe opravená 



 

 - 42 - 

 

 

 

 

kulturní památka Jihomoravského kraje v roce 2019 – XIII. ročník“ – Cena veřejnosti, 

který tvoří přílohu č. 76a zápisu, a dle Protokolu o výsledcích soutěže, který tvoří přílohu 

č. 76b zápisu, 

 

b)  b e r e  n a  v ě d o m í  udělení titulu „Rytíř péče o památky v Jihomoravském kraji“, 

 

c) s c h v a l u j e  na základě výsledků soutěže „Nejlépe opravená kulturní památka 

Jihomoravského kraje v roce 2019 – XIII. ročník“ poskytnutí darů z rozpočtu Jihomoravského 

kraje pro rok 2020, ve výši 150 000,- Kč, Technickému muzeu v Brně, IČO: 00101435, 

se sídlem Purkyňova 105, 612 00 Brno – Královo Pole, vlastníku národní kulturní památky 

větrný mlýn (č. ÚSKP: 344), která se v soutěži kategorii velké stavby umístila na prvním 

místě, za podmínek darovací smlouvy, jejíž vzor je přílohou č. 76c zápisu. 

 

Bod č. 93 

Muzeum Brněnska, příspěvková organizace – závazek povinného 

spolufinancování projektu EU 

 
Usnesení č. 2757/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 12 odst. 2 písm. 

b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  závazek spolufinancování projektu „Kláštery v čase dvou totalit“ 

s předpokládaným obdobím realizace v letech 2020 – 2021 v případě, že bude projekt 

schválen řídícím orgánem k financování v rámci programu přeshraniční spolupráce Interreg 

V-A Rakousko - Česká republika, Fond malých projektů Rakousko – Česká republika, 

realizovaného Muzeem Brněnska, příspěvkovou organizací, do výše 92 tis. Kč. 

 

Bod č. 94 

Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

v oblasti památkové péče 

 
Usnesení č. 2758/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK060345/19/OK ze dne 04. 10. 2019 ve znění Dodatku č. 1                 

č. JMK060345/19/OK/1 ze dne 18. 12. 2019 uzavřené mezi Jihomoravským krajem jako 

poskytovatelem a obcí Nenkovice se sídlem Nenkovice 37, 696 37 Nenkovice, 

IČO: 00488852, jako příjemcem dotace, kterým se mění termín pro čerpání dotace 

do 31. 12. 2020 a pro podání závěrečné zprávy a finančního vypořádání do 31. 01. 2021 

na základě žádosti č. j.: JMK 57222/2020; návrh Dodatku č. 2 ke smlouvě tvoří přílohu č. 77 

zápisu. 

 



 

 - 43 - 

 

 

 

 

Bod č. 95 

Dodatek ke smlouvě o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje v oblasti památkové péče 

 
Usnesení č. 2759/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK060662/19/OK ze dne 15. 08. 2019 ve znění Dodatku č. 1 

č. JMK060662/19/OK/1 ze dne 18. 12. 2019 uzavřené mezi Jihomoravským krajem jako 

poskytovatelem a I. K., jako příjemcem dotace, kterým se mění účel a rozpočet poskytnuté 

dotace na základě žádosti č. j.: JMK 63143/2020; návrh Dodatku č. 2 ke smlouvě tvoří přílohu 

č. 78 zápisu. 

 

Bod č. 96 

Dotace v rámci dotačního programu „Muzejní noci a noci kostelů 

v Jihomoravském kraji v roce 2020“ 

 
Usnesení č. 2760/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) a d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotací žadatelům, kteří podali žádost o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 v rámci dotačního programu „Muzejní noci 

a noci kostelů v Jihomoravském kraji v roce 2020“, na účely a z důvodů dle přílohy č. 79 

zápisu. 

 

Bod č. 97 

Dotace v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje v oblasti kultury 

a památkové péče v roce 2020“ 

 
Usnesení č. 2761/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) a d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 v rámci 

dotačního programu „Podpora rozvoje v oblasti kultury a památkové péče v roce 2020“ 

vybraným žadatelům ve výši, na účely a s termíny čerpání a vyúčtování dle přílohy č. 80a 

zápisu za podmínek stanovených ve vzoru smlouvy, který byl schválen v rámci dotačního 

programu „Podpora rozvoje v oblasti kultury a památkové péče v roce 2020“ Radou 

Jihomoravského kraje dne 13.01.2020, usnesením č. 9117/20/R130, 

  

b) v y ř a z u j e  žadatele, kteří podali žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje pro rok 2020 v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje v oblasti kultury 

a památkové péče v roce 2020“, z důvodu nesplnění podmínek dotačního programu 

uvedených v příloze č. 80b zápisu, 

 



 

 - 44 - 

 

 

 

 

c) n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 

v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje v oblasti kultury a památkové péče v roce 

2020“  žadatelům ve výši a  na účely dle přílohy č. 80c zápisu z důvodu předpokládaného 

snížení objemu finančních prostředků na poskytnutí dotací v dotačním programu v souvislosti 

s pandemií COVID-19, za podmínky, že Zastupitelstvo Jihomoravského kraje schválí snížení 

finančních prostředků vyčleněných v rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 

na uvedený dotační program z částky 28.500 tis. Kč na částku 16.500 tis. Kč (DT1+DT2 

4.033 tis. Kč a DT3+DT4 12.467 tis. Kč). 

 

Bod č. 98 

Dotace v rámci dotačního programu „Podpora památek místního významu 

v Jihomoravském kraji v roce 2020“ 

 
Usnesení č. 2762/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 

žadatelům v rámci dotačního programu „Podpora památek místního významu 

v Jihomoravském kraji v roce 2020“ ve výši, na účely a s termíny čerpání a vyúčtování dle 

přílohy č. 81a zápisu za podmínek stanovených ve vzoru smlouvy, který byl schválen v rámci 

dotačního programu „Podpora památek místního významu v Jihomoravském kraji v roce 

2020“ 

 

b) v y ř a z u j e  žadatele, kteří podali žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje pro rok 2020 v rámci dotačního programu „Podpora památek místního významu 

v Jihomoravském kraji v roce 2020“ z důvodů dle přílohy č. 81b zápisu, 

 

c) n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotací žadatelům, kteří podali žádost o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 v rámci dotačního programu „Podpora 

památek místního významu v Jihomoravském kraji v roce 2020“, na účely a z důvodů 

dle přílohy č. 81c zápisu. 

Hlasování č. 17 (k bodům č. 91 až 98): 53 – 0 – 1 

 

Bod č. 99 

Zprávy o poskytování dotací v oblasti životního prostředí v roce 2019 

 
Usnesení č. 2763/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  

- Zprávu o čerpání dotací poskytnutých z rozpočtu JMK – Zvláštního účtu pro vodní 

hospodářství Jihomoravského kraje podle Dotačního programu v oblasti vodního hospodářství 

v roce 2019, 

- Zprávu o čerpání dotací poskytnutých z rozpočtu JMK podle Dotačního programu  

pro poskytování dotací v oblasti environmetálního vzdělávání, výchovy a osvěty pro rok 

2019. 

 



 

 - 45 - 

 

 

 

 

Bod č. 100 

Dotace v oblasti vodního hospodářství 

 
Usnesení č. 2764/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) a d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020  

ze Zvláštního účtu pro vodní hospodářství Jihomoravského kraje subjektům uvedeným  

v příloze č. 82a zápisu, v níž jsou uvedeny předměty, výše dotací a termíny čerpání 

a vypořádání dotací, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, 

které tvoří přílohu č. 82b zápisu, 

 

b) v y ř a z u j e  evidovanou žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

ze Zvláštního účtu pro vodní hospodářství Jihomoravského kraje, dle přílohy č. 82c zápisu 

z důvodů nesplnění podmínek Dotačního programu v oblasti vodního hospodářství. 

 

Bod č. 101 

Dotace v oblasti vodního hospodářství II. 

 
Usnesení č. 2765/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) a d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 

2020 ze Zvláštního účtu pro vodní hospodářství Jihomoravského kraje subjektům uvedeným 

v příloze č. 83a zápisu, v níž jsou uvedeny předměty, výše dotací a termíny čerpání 

a vypořádání dotací, za podmínek uvedených ve vzorech smluv o poskytnutí dotace, 

které tvoří přílohy č. 83b zápisu. 

 

Bod č. 102 

Dotace v oblasti EVVO pro rok 2020 

 
Usnesení č. 2766/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) a d) a § 37 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

a) n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 

dle Dotačního programu pro poskytování dotací v oblasti environmentálního vzdělávání, 

výchovy a osvěty pro rok 2020 žadatelům dle přílohy č. 84a zápisu z důvodu 

předpokládaného snížení objemu finančních prostředků na poskytnutí dotací v dotačním 

programu v souvislosti s pandemií COVID-19, 

 

b) v y ř a z u j e  žádosti o poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 

dle Dotačního programu pro poskytování dotací v oblasti environmentálního vzdělávání, 

výchovy a osvěty pro rok 2020 žadatelů dle přílohy č. 84b zápisu, a to z důvodu nesplnění 

podmínek stanovených dotačním programem pro podání žádosti. 

Hlasování č. 18 (k bodům č. 99 až 102): 54 – 0 – 0 



 

 - 46 - 

 

 

 

 

Bod č. 146 

Mistrovství světa silničních motocyklů Grand Prix ČR v roce 2020 a 2021 
 

Usnesení č. 2767/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

c) n a v r h u j e  zvolení Ing. Jana Zámečníka do funkce člena kontrolní komise Spolku 

pro GP ČR Brno, se sídlem Radnická 366/4, 602 00 Brno, IČO: 04500750. 

Hlasování č. 19: 59 – 0 – 4 

 

Usnesení č. 2768/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1, odst. 2 písm. k) 

a § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í    informace a skutečnosti týkající se Spolku pro GP ČR Brno, 

se sídlem Radnická 366/4, 602 00 Brno, IČO: 04500750, které vyplývají z uzavřené 

promotérské smlouvy se společností DORNA SPORTS, S.L., se sídlem Príncipe de Vergara 

183, 28002 MADRID (Španělsko) ze dne 11. 1. 2016, a informace týkající se konání 

Mistrovství světa silničních motocyklů Grand Prix ČR v roce 2020 a 2021, uvedené v příloze 

č. 85 zápisu; 

 

b ) s o u h l a s í :  

- s uzavřením dodatku k promotérské smlouvě uzavřené mezi Spolkem pro GP ČR Brno, 

se sídlem Radnická 366/4, 602 00 Brno, IČO: 04500750, a společností DORNA SPORTS, 

S.L., se sídlem Príncipe de Vergara 183, 28002 MADRID (Španělsko) ze dne 11. 1. 2016,  

jehož obsahem bude oprávnění pořádat Mistrovství světa silničních motocyklů Grand Prix 

České republiky, které je součástí seriálu FIM mistrovství světa silničních motocyklů 

i v roce 2021, a kterým dojde k úpravě výše úhrady za rok 2020 a 2021 do celkové 

maximální výše 7 000 000 EUR, 

- se záměrem pověření Spolku pro GP ČR Brno, se sídlem Radnická 366/4, 602 00 Brno, 

IČO: 04500750, závazkem veřejné služby na zajištění přípravy a realizace Mistrovství světa 

silničních motocyklů Grand Prix České republiky na Masarykově okruhu v roce 2021 

a uzavření dodatku ke smlouvě o závazku veřejné služby a poskytnutí vyrovnávací platby 

za plnění závazku veřejné služby z rozpočtu Jihomoravského kraje č. JMK063757/20/OKH 

ze dne 9. 3. 2020 uzavřené mezi Jihomoravským krajem a Spolkem pro GP ČR Brno 

a navýšení zálohy na vyrovnávací platbu z částky 30 000 000 Kč pro rok 2020 na částku 

maximálně celkem 60 000 000 Kč pro roky 2020 a 2021,  

- s uzavřením nové smlouvy o přenechání věci k dočasnému užívání mezi Spolkem pro GP 

ČR Brno, se sídlem Radnická 366/4, 602 00 Brno, IČO: 04500750, a společností 

Automotodrom Brno, a.s., se sídlem Masarykův okruh 201, 664 81 Ostrovačice, 

IČO: 60728825, na pronájem dráhy, pozemků a prostor nacházejících se uvnitř Masarykova 

okruhu v k.ú. Ostrovačice a k.ú. Žebětín pro rok 2021, za cenu maximálně ve výši 

27 500 000 Kč bez DPH, v níž bude vyloučena aplikace ustanovení § 1765 a § 1766 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů; 
 



 

 - 47 - 

 

 

 

 

d) u k l á d á  hejtmanovi Jihomoravského kraje jednat se společností DORNA SPORTS, 

S.L. o nové promotérské smlouvě, na jejímž základě by byl Spolek pro GP ČR Brno oprávněn 

pořádat Mistrovství světa silničních motocyklů Grand Prix České republiky, které je součástí 

seriálu FIM mistrovství světa silničních motocyklů, v letech 2022 - 2026; 

T: bezodkladně 

 

e) u k l á d á  hejtmanovi Jihomoravského kraje jednat s vládou a Ministerstvem 

zdravotnictví o udělení výjimky z mimořádných opatření Ministerstva zdravotnictví 

vydávaných dle § 69 odst. 1 písm. i) a odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 

zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, týkajících se ochrany obyvatelstva 

a prevenci nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění COVID-19 způsobené novým 

koronavirem SARS-CoV-2 pro pořádání Mistrovství světa silničních motocyklů Grand Prix 

České republiky v roce 2020; 

T: bezodkladně 

 

f) u k l á d á  zástupci člena výkonného výboru Spolku pro GP ČR Brna Jihomoravského 

kraje zajistit realizaci usnesení. 

T: bezodkladně 

Hlasování č. 20: 48 – 2 – 4 

 

Bod č. 103 

Informace o poskytování prostředků ze státního rozpočtu právnickým 

osobám vykonávajícím činnost škol a školských zařízení v I. čtvrtletí 2020 

 
Usnesení č. 2769/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje podle § 161c odst. 8 a § 163 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  přehled výše zaslaných finančních prostředků ze státního rozpočtu 

právnickým osobám vykonávajícím činnost škol a školských zařízení za 1. čtvrtletí 2020 

dle přílohy č. 86 zápisu. 

 

Bod č. 104 

Strategie romské integrace v Jihomoravském kraji na období 2021 –2025 

 
Usnesení č. 2770/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s i  v y h r a z u j e  p r a v o m o c  s c h v á l i t  Strategii romské integrace 

v Jihomoravském kraji na období 2021 – 2025, 

 

b) s c h v a l u j e  Strategii romské integrace v Jihomoravském kraji na období 2021 – 2025, 

která tvoří přílohu č. 87 zápisu. 

 



 

 - 48 - 

 

 

 

 

Bod č. 105 

Vstup Jihomoravského kraje do spolku BRNĚNSKÉ CENTRUM 

SPORTOVNÍCH NADĚJÍ, z.s. 

 
Usnesení č. 2771/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. k) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  
 

a) s c h v a l u j e  členství Jihomoravského kraje ve spolku BRNĚNSKÉ CENTRUM 

SPORTOVNÍCH NADĚJÍ, z.s., se sídlem Křídlovická 911/34, 603 00 Brno, IČO: 04143850; 

 

b) b e r e  n a  v ě d o m í  stanovy spolku BRNĚNSKÉ CENTRUM SPORTOVNÍCH 

NADĚJÍ, z.s., se sídlem Křídlovická 911/34, 603 00 Brno, IČO: 041438506, v současné 

podobě a v navrhované podobě, které tvoří přílohy č. 88 zápisu. 

 

Bod č. 106 

Dohoda o vypořádání závazků z roku 2019 

 
Usnesení č. 2772/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Dohody o vypořádání závazků mezi Jihomoravským krajem 

a Krokem Kyjov, z.ú., se sídlem třída Komenského 2124/88, 697 01 Kyjov, IČO: 68684312, 

návrh dohody tvoří přílohu č. 89 zápisu. 

 

Bod č. 107 

Dodatek č. 1 k Memorandu o spolupráci mezi Jihomoravským krajem, 

statutárním městem Brnem a Fotbalovou asociací České republiky 

 
Usnesení č. 2773/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

a) s i  v y h r a z u j e  pravomoc rozhodnout o uzavření dodatku č. 1 Memoranda 

o spolupráci mezi Jihomoravským krajem, statutárním městem Brnem, se sídlem 

Dominikánské náměstí 196/1, 601 67 Brno, IČO: 44992785, a Fotbalovou asociací České 

republiky, se sídlem Atletická 2474/8, Praha 6, 169 00 Praha, IČO: 00406741, 

 

b) s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 Memoranda o spolupráci mezi Jihomoravským 

krajem, statutárním městem Brnem, se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, 

IČO: 44992785, a Fotbalovou asociací České republiky, se sídlem Atletická 2474/8, Praha 6, 

169 00 Praha, IČO: 00406741; návrh dodatku č. 1 memoranda tvoří přílohu č. 90 zápisu. 

 



 

 - 49 - 

 

 

 

 

Bod č. 108 

Prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně – FC MEDLÁNKY, z.s. 

 
Usnesení č. 2774/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 22 odst. 14 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
 

p r o m í j í  subjektu FC MEDLÁNKY, z.s., se sídlem Hudcova 642/33, 621 00 Brno, 

IČO: 15529495 povinnost uhradit odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 189.648 Kč, 

předepsaný platebním výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 03/2020/OŠ-OS, 

č. j. JMK 50619/2020 ze dne 01.04.2020 a povinnost uhradit penále za porušení rozpočtové 

kázně, předepsanou platebním výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje 

č. 05/2020/OŠ-OS, č. j. JMK 58325/2020 ze dne 23.04.2020. 

 

Bod č. 109 

Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Brno, Kotlářská, 

příspěvková organizace – dodatek ke zřizovací listině příspěvkové 

organizace 

 
Usnesení č. 2775/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. j) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  dodatek č. 1 ke zřizovací listině Jazykové školy s právem státní jazykové 

zkoušky Brno, Kotlářská, příspěvkové organizace, jehož předmětem je změna názvu 

příspěvkové organizace, změna adresy sídla příspěvkové organizace, aktualizace okruhů 

doplňkových činností a úprava textu zřizovací listiny a který tvoří přílohu č. 91 zápisu. 

 

Bod č. 110 

Závazné ukazatele pro příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským 

krajem v oblasti školství v roce 2020 

 
Usnesení č. 2776/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2 

písm. b) a § 28 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

 

a) s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů – příspěvků na provoz bez účelového určení 

pro příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským krajem v oblasti školství pro rok 2020 

dle přílohy č. 92a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů – příspěvků na provoz účelově určených 

pro příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským krajem v oblasti školství pro rok 2020 

dle přílohy č. 92b zápisu, 



 

 - 50 - 

 

 

 

 

 

c) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – příspěvky na provoz účelově určené pro příspěvkové 

organizace zřizované Jihomoravským krajem v oblasti školství pro rok 2020 dle příloh č. 92c 

zápisu. 

 

Bod č. 111 

Závazné ukazatele pro příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským 

krajem v oblasti školství v roce 2020 – ekonomické dopady Covid-19 

 
Usnesení č. 2777/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2 

písm. b) a § 28 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

 

s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů – příspěvků na provoz bez účelového určení 

pro příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským krajem v oblasti školství pro rok 2020 

dle přílohy č. 93 zápisu. 

 

Bod č. 112 

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti sportu 

 
Usnesení č. 2778/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 subjektům 

na účely, ve výších, v termínech čerpání a vypořádání uvedených v příloze č. 94a zápisu, 

za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 94b 

zápisu. 

 

Bod č. 113 

Dotace pro oblast protidrogových aktivit v roce 2020 

 
Usnesení č. 2779/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písmeno c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí účelových dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 

2020 pro oblast protidrogových aktivit v roce 2020 vybraným subjektům ve výši a na účely 

uvedené v příloze č. 95a zápisu na základě a za podmínek stanovených ve vzoru smlouvy, 

který byl schválen s „Dotačním programem pro oblast protidrogových aktivit v roce 2020“, 

 

b) v y ř a z u j e  žadatele, kteří podali žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje pro rok 2020 v rámci Dotačního programu pro oblast protidrogových aktivit v roce 

2020, z důvodu dle přílohy č. 95b zápisu. 

 



 

 - 51 - 

 

 

 

 

Bod č. 114 

Dotace na činnost národnostních menšin v roce 2020 

 
Usnesení č. 2780/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 v rámci 

Dotačního programu na činnost národnostních menšin pro rok 2020 žadatelům, ve výši 

a na účely dle přílohy č. 96a zápisu na základě a za podmínek stanovených ve vzoru smlouvy, 

který byl schválen jako součást předmětného Dotačního programu, 

 

b) n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 

v rámci Dotačního programu na činnost národnostních menšin pro rok 2020 žadatelům 

z důvodů dle přílohy č. 96b zápisu. 

 

Bod č. 115 

Dotace v rámci dotačního programu „Do světa!“  2020 

 
Usnesení č. 2781/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) a § 36 

písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

ustanovením § 12 odst. 2 písm. b) a ustanovením § 28 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 

v rámci dotačního programu „Do světa!“ 2020 EKO GYMNÁZIU BRNO, o.p.s., se sídlem 

Labská 27, Brno, IČ 25314122, ve výši 230 000 Kč na projekt „Za poznáním na východ III“, 

z důvodu předpokládaného snížení objemu peněžních prostředků na poskytnutí dotací 

v dotačním programu v souvislosti s pandemií COVID-19, 

 

b) n e s t a n o v u j e  závazné ukazatele – příspěvky na provoz účelově určené 

pro příspěvkové organizace Jihomoravského kraje uvedené v příloze č. 97 zápisu, z důvodu 

předpokládaného snížení objemu peněžních prostředků na poskytnutí dotací v dotačním 

programu v souvislosti s pandemií COVID-19, 

 

c) v y ř a z u j e  žadatele Gymnázium Židlochovice, příspěvkovou organizaci, se sídlem 

Tyršova 400, Židlochovice, IČ 49459171, která podala žádost o poskytnutí účelově určeného 

příspěvku na provoz v rámci dotačního programu „Do světa!“ 2020 z důvodů nesplnění 

formálních požadavků, a to nedoručení elektronické žádosti o finanční podporu, 

 

d) n e s t a n o v u j e  závazný ukazatel – příspěvek na provoz účelově určený Gymnáziu 

Brno, Elgartova, příspěvkové organizaci se sídlem Elgartova 3, Brno, IČ 00558974 v rámci 

dotačního programu „Do světa!“ 2020 na projekt „Nové setkání 2020“, z důvodu nesplnění 

podmínek pro minimální výši dotace. 

 



 

 - 52 - 

 

 

 

 

Bod č. 116 

Dotace v rámci dotačního programu "Rozvoj materiálně technické 

základny mimoškolních zájmových aktivit dětí a mládeže v roce 2020" 

 
Usnesení č. 2782/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) a písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 v rámci 

dotačního programu "Rozvoj materiálně technické základny mimoškolních zájmových aktivit 

dětí a mládeže v roce 2020" žadatelům, ve výši a na účely dle přílohy č. 98 zápisu z důvodu 

předpokládaného snížení objemu peněžních prostředků na poskytnutí dotací v dotačním 

programu v souvislosti s pandemií COVID-19. 

 

Bod č. 117 

Dotace v rámci dotačního programu „Dotační program pro oblast prevence 

kriminality v roce 2020“ 

 
Usnesení č. 2783/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 v rámci 

dotačního programu „Dotační program pro oblast prevence kriminality v roce 2020“ 

žadatelům, ve výši a na účely dle přílohy č. 99 zápisu z důvodu předpokládaného snížení 

objemu peněžních prostředků na poskytnutí dotací v dotačním programu v souvislosti 

s pandemií COVID-19. 

 

Bod č. 118 

Dotace v rámci dotačního programu „Preventivní programy škol v roce 

2020“ 

 
Usnesení č. 2784/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, ustanovením § 12 

odst. 2 písm. b) a ustanovením § 28 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

n e s t a n o v u j e  závazné ukazatele – příspěvky na provoz účelově určené pro příspěvkové 

organizace Jihomoravského kraje uvedené v příloze č. 100 zápisu, z důvodu předpokládaného 

snížení objemu peněžních prostředků na poskytnutí dotací v dotačním programu v souvislosti 

s pandemií COVID-19. 

 



 

 - 53 - 

 

 

 

 

Bod č. 119 

Dotace v rámci dotačního programu Podpora sportu v Jihomoravském 

kraji v roce 2020 

 
Usnesení č. 2785/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1, § 36 písm. c) 

a § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s i  v y h r a z u j e  pravomoc rozhodnout o schválení poskytnutí dotací a neschválení 

poskytnutí dotací žadatelům z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 v rámci dotačního 

programu Podpora sportu v Jihomoravském kraji v roce 2020, 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 

v rámci dotačního programu Podpora sportu v Jihomoravském kraji v roce 2020 žadatelům 

působícím v oblasti tělovýchovy a sportu, na účely a ve výších uvedených v příloze č. 101a 

zápisu, 

 

c) n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 

v rámci dotačního programu Podpora sportu v Jihomoravském kraji v roce 2020 z důvodů 

uvedených v příloze č. 101b zápisu, 

 

d) b e r e  n a  v ě d o m í  informativní zprávu o realizaci dotačního programu Podpora 

sportu v Jihomoravském kraji v roce 2019. 

 

Bod č. 120 

Dotace JCMM, z.s.p.o. – podpora nadaných studentů 

 
Usnesení č. 2786/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 JCMM, 

z.s.p.o., IČ: 75064707, se sídlem Česká 166/11, 602 00 Brno, ve výši 6 960 000 Kč 

na zabezpečení Programu podpory nadaných studentů v Jihomoravském kraji v období 

školního/akademického roku 2020/2021 na základě a za podmínek stanovených smlouvou, 

jejíž návrh tvoří přílohu č. 102 zápisu. 

Hlasování č. 21 (k bodům č. 103 až 120): 53 – 0 – 0 

 

Bod č. 121 

Dotační program na podporu poskytování domácí hospicové péče 

v Jihomoravském kraji pro rok 2020 

 
Usnesení č. 2787/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 v rámci 

dotačního programu „Dotační program na podporu poskytování domácí hospicové péče 



 

 - 54 - 

 

 

 

 

v Jihomoravském kraji pro rok 2020“ žadatelům, ve výši a na účely dle přílohy č. 103a zápisu 

za podmínek stanovených v návrhu smlouvy dle přílohy č. 103b zápisu. 

 

Bod č. 122 

Stabilizace lékařského personálu v nemocnicích zřizovaných 

Jihomoravským krajem – stanovení závazného ukazatele 

 
Usnesení č. 2788/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) 

zák. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2 

písm. b) a § 28 odst. 7 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  nečerpání finančních prostředků vyčleněných Zastupitelstvem 

Jihomoravského kraje ve schváleném rozpočtu výdajů Jihomoravského kraje na rok 2020 

usnesením č. 2359/19/Z27 ze dne 12.12.2019 na Dotační program „Stabilizace lékařského 

zdravotnického personálu“ ve výši 6.000.000 Kč,  

 

b) s c h v a l u j e  využití finančních prostředků rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 

6.000.000 Kč původně vyčleněných pro rok 2020 na Dotační program „Stabilizace lékařského 

zdravotnického personálu“ nově na krytí příspěvku na provoz s účelovým určením 

„stabilizace lékařského personálu“ pro zdravotnické příspěvkové organizace, 

 

c) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – příspěvek na provoz s účelovým určením 

„stabilizace lékařského personálu“ pro příspěvkovou organizaci Nemocnici Kyjov ve výši 

1.000.000 Kč na rok 2020, dle podmínek přílohy č. 104 zápisu, 

 

d) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – příspěvek na provoz s účelovým určením 

„stabilizace lékařského personálu“ pro příspěvkovou organizaci Nemocnici Vyškov ve výši 

1.000.000 Kč na rok 2020, dle podmínek přílohy č. 104 zápisu, 

  

e) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – příspěvek na provoz s účelovým určením 

„stabilizace lékařského personálu“ pro příspěvkovou organizaci Nemocnici Břeclav ve výši 

1.000.000 Kč na rok 2020, dle podmínek přílohy č. 104 zápisu, 

 

f) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – příspěvek na provoz s účelovým určením 

„stabilizace lékařského personálu“ pro příspěvkovou organizaci Nemocnici Znojmo ve výši 

1.000.000 Kč na rok 2020, dle podmínek přílohy č. 104 zápisu, 

 

g) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – příspěvek na provoz s účelovým určením 

„stabilizace lékařského personálu“ pro příspěvkovou organizaci Nemocnici Ivančice ve výši 

750.000 Kč na rok 2020, dle podmínek přílohy č. 104 zápisu, 

 

h) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – příspěvek na provoz s účelovým určením 

„stabilizace lékařského personálu“ pro příspěvkovou organizaci Nemocnici TGM Hodonín 

ve výši 750.000 Kč na rok 2020, dle podmínek přílohy č. 104 zápisu, 

 

i) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – příspěvek na provoz s účelovým určením 

„stabilizace lékařského personálu“ pro příspěvkovou organizaci Nemocnici Hustopeče ve výši 

500.000 Kč na rok 2020, dle podmínek přílohy č. 104 zápisu. 



 

 - 55 - 

 

 

 

 

Bod č. 123 

Dar Nemocnici Blansko 

 
Usnesení č. 2789/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. b) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  poskytnutí daru z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 Nemocnici 

Blansko, se sídlem Sadová 1596/33, 678 31 Blansko, IČ: 00386634, na podporu provozu 

nemocnice, ve výši 3.500.000 Kč, za podmínek uvedených v návrhu darovací smlouvy, 

který tvoří přílohu č. 105 zápisu. 

 

Bod č. 124 

Dar Nemocnici Boskovice s.r.o. 

 
Usnesení č. 2790/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. b) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  poskytnutí daru z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 Nemocnici 

Boskovice s.r.o., se sídlem Otakara Kubína 179, 680 01 Boskovice, IČ: 26925974, 

na podporu provozu nemocnice, ve výši 3.500.000 Kč, za podmínek uvedených v návrhu 

darovací smlouvy, který tvoří přílohu č. 106 zápisu. 

Hlasování č. 22 (k bodům č. 121 až 124): 53 – 0 – 0 

 

Bod č. 125 

Zpráva o činnosti Rady hospodářské a sociální dohody Jihomoravského 

kraje za 2. pololetí 2019 

 
Usnesení č. 2791/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

b e r e  n a  v ě d o m í  Zprávu o činnosti Rady hospodářské a sociální dohody 

Jihomoravského kraje za 2. pololetí 2019. 

 

Bod č. 126 

Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje II 

 
Usnesení č. 2792/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) a d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2019 č. JMK058070/19/OKH na podporu projektu částečně 

financovaného z dotačního programu Ministerstva vnitra – GŘ HZS ČR „Dotace pro jednotky 

SDH obcí“ s městysem Velké Němčice, se sídlem Městečko 85, 691 63 Velké Němčice, 



 

 - 56 - 

 

 

 

 

IČO: 00283690, jehož předmětem je změna termínu čerpání a vypořádání dotace 

a souvisejících podmínek použití dotace, práv a povinností příjemce; návrh Dodatku č. 2 tvoří 

přílohu č. 107a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK061613/19/OKH, která byla uzavřena se subjektem Regionální 

sport, z. s., se sídlem Vídeňská 470/9, 639 00 Brno, IČO: 04950593, jehož předmětem je 

změna termínu čerpání a vypořádání dotace; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 107b zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK062109/19/OKH, která byla uzavřena s obcí Běleč, se sídlem 

Běleč 5, 679 23 Běleč, IČO: 00532070, jehož předmětem je změna termínu čerpání 

a vypořádání dotace; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 107c zápisu. 

 

Bod č. 127 

Aktualizace „Protikorupční strategie Jihomoravského kraje“ 

 
Usnesení č. 2793/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  aktualizovanou „Protikorupční strategie Jihomoravského kraje“, 

která tvoří přílohu č. 108 zápisu. 

 

Bod č. 128 

Informativní zpráva o činnosti Jihomoravské rozvojové společnosti, s.r.o. 

 
Usnesení č. 2794/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  Informativní zprávu o činnosti Jihomoravské rozvojové společnosti, 

s. r. o., se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, Veveří, 602 00 Brno, IČO: 03953785 za 1. čtvrtletí 

roku 2020, která tvoří přílohu č. 109 zápisu. 

Hlasování č. 23 (k bodům č. 125 až 128): 54 – 0 – 0 

 

Bod č. 129 

Dotace obci Nevojice na dofinancování projektu mimoúrovňového křížení 

s nadřazenou infrastrukturou 

 
Usnesení č. 2795/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 obci 

Nevojice, se sídlem Nevojice 33, 685 01 Bučovice, IČ 00292150, ve výši 2 500 tis. Kč 

na dofinancování výstavby mimoúrovňového křížení s nadřazenou infrastrukturou "Nevojice, 



 

 - 57 - 

 

 

 

 

přechod komunikace I/50 - podchod", dle podmínek návrhu smlouvy, který tvoří přílohu 

č. 110 zápisu. 

 

Bod č. 130 

SÚS JMK – projekty s finanční podporou EU v rámci IROP 

 
Usnesení č. 2796/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanoveními § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. i) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

a) z r u š u j e  část usnesení č. 1840/19/Z21 ze dne 25.4.2019, přijatou pod bodem b), 

kterou byl schválen závazek financování projektů příspěvkové organizace Správa a údržba 

silnic Jihomoravského kraje:  

1. II/373, 379 Jedovnice – Kotvrdovice – Senetářov – Podomí, II. et. Kotvrdovice – 

Senetářov – Podomí, 

2. II/408 Valtrovice – průtah, 

3. II/422 Svatobořice – Mistřín – křižovatka s II/380, 

4. II/374 Rájec průtah, IV. stavba, 

5. II/372 Velké Opatovice – Chlum, extravilány, 

6. II/373 Jedovnice – Křtiny – Březina, 

7. II/380 Telnice průtah, 

8. II/394 Tetčice průtah 1. stavba, 

9. II/429 Bohdalice – Nesovice, 

10. II/373 Brno, ul. Jedovnická, Bělohorská, 

11. II/374 Brno, ul. Fryčajova, mosty 374-047,048, 

12. II/377 Tišnov OK – ul. Riegrova, Černohorská, 

13. II/432 Hodonín, Černý most – I/55, 

14. III/0501 Slavkov u Brna – průtah 

15. II/416 Blučina, obchvat, 

s předpokládaným obdobím realizace do 30.6.2023, do výše 486,544 mil. Kč, 

z toho předpokládané výdaje na spolufinancování do výše 10% způsobilých nákladů, 

tj. 207,909 mil. Kč, a na nezpůsobilé náklady 278,635 mil. Kč, v případě, že budou projekty 

schváleny řídícím orgánem Integrovaného regionálního operačního programu, 

 

b) z r u š u j e  část usnesení č. 1840/19/Z21 dne 25.4.2019, přijatou pod bodem c), 

kterou byl schválen závazek financování projektu příspěvkové organizace Správa a údržba 

silnic Jihomoravského kraje „Modernizace dopravní infrastruktury ke zpřístupnění kulturního 

dědictví v příhraniční oblasti Uherčice - Drosendorf“, s předpokládaným obdobím realizace 

do 31.12.2022, do výše 340 tis. EUR, z toho předpokládané výdaje na spolufinancování 

do výše 10% způsobilých nákladů, tj. 244 tis. eur, a na nezpůsobilé náklady 96 tis. EUR, 

v případě, že bude schválen řídícím orgánem programu přeshraniční spolupráce Interreg V-A 

Rakousko - Česká republika,  

 

c) z r u š u j e  usnesení č. 2127/19/Z24 ze dne 19.9.2019, kterým byl schválen závazek 

financování projektů příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje: 

1. III/0501 Slavkov u Brna – průtah, 

2. II/373 Jedovnice – Křtiny – Březina, I. etapa III/37367, 37365 Březina – Křtiny, 

3. II/373 Brno, ul. Jedovnická, 

4. II/394 Tetčice průtah 1. stavba, 

5. II/429 Bohdalice – Nesovice, 



 

 - 58 - 

 

 

 

 

6. II/377 Tišnov OK – ul. Riegrova, Černohorská, 

s předpokládaným obdobím realizace do 30.6.2023, a to až do maximální výše 294,0 mil. Kč, 

z toho předpokládané výdaje na spolufinancování až do výše 50 % způsobilých nákladů, 

tj. 180,0 mil. Kč, a na nezpůsobilé náklady 114,0 mil. Kč, v případě, že budou projekty 

schváleny řídícím orgánem Integrovaného regionálního operačního programu a za podmínky, 

že věcně shodný projekt nebude aktem řídícího orgánu schválen k financování 

z Integrovaného regionálního operačního programu v rámci jiné výzvy, 

 

d) s c h v a l u j e  závazek financování projektů příspěvkové organizace Správa a údržba 

silnic Jihomoravského kraje:  

1. II/373, 379 Jedovnice – Kotvrdovice – Senetářov – Podomí, II. et. Kotvrdovice – 

Senetářov – Podomí, 

2. II/408 Valtrovice – průtah, 

3. II/422 Svatobořice – Mistřín – křižovatka s II/380, 

4. II/374 Rájec průtah, IV. stavba, 

5. II/372 Velké Opatovice – Chlum, extravilány, 

6. II/373 Brno, ul. Jedovnická, Bělohorská, 

7. II/374 Brno, ul. Fryčajova, mosty 374-047,048, 

8. II/432 Hodonín, Černý most – I/55, 

s předpokládaným obdobím realizace do 30.6.2023, do výše 172,944 mil. Kč, 

z toho předpokládané výdaje na spolufinancování do výše 10% způsobilých nákladů, 

tj. 76,863 mil. Kč, a na nezpůsobilé náklady 96,081 mil. Kč, v případě, že projekty byly nebo 

budou schváleny řídícím orgánem Integrovaného regionálního operačního programu, 

 

e) s c h v a l u j e  závazek financování projektů příspěvkové organizace Správa a údržba 

silnic Jihomoravského kraje: 

1. III/0501 Slavkov u Brna – průtah, 

2. II/373 Jedovnice – Křtiny – Březina, I. etapa III/37367, 37365 Březina – Křtiny, 

3. II/394 Tetčice průtah 1. stavba, 

4. II/377 Tišnov OK – ul. Riegrova, Černohorská, 

s předpokládaným obdobím realizace do 30.6.2023, a to až do maximální výše 159 mil. Kč, 

z toho předpokládané výdaje na spolufinancování až do výše 50 % způsobilých nákladů, 

tj. 100 mil. Kč, a na nezpůsobilé náklady 59 mil. Kč, v případě, že projekty byly nebo budou 

schváleny řídícím orgánem Integrovaného regionálního operačního programu, 

 

f) s c h v a l u j e  závazek financování projektu příspěvkové organizace Správa a údržba 

silnic Jihomoravského kraje „II/373 Brno, Jedovnická“ s předpokládaným obdobím realizace 

do 30.6.2023, až do maximální výše 37,0 mil. Kč, z toho předpokládané výdaje 

na spolufinancování až do výše 50 % způsobilých nákladů, tj. 31,0 mil. Kč, a na nezpůsobilé 

náklady 6 mil. Kč, v případě, že bude schválen řídícím orgánem Integrovaného regionálního 

operačního programu, 

 

g) s c h v a l u j e  závazek financování projektu příspěvkové organizace Správa a údržba 

silnic Jihomoravského kraje „II/429 Bohdalice – Nesovice, 1. - 2. st.“ s předpokládaným 

obdobím realizace do 30.6.2023, až do maximální výše 70,0 mil. Kč, z toho předpokládané 

výdaje na spolufinancování až do výše 50 % způsobilých nákladů, tj. 50,0 mil. Kč, 

a na nezpůsobilé náklady 20 mil. Kč, v případě, že bude schválen řídícím orgánem 

Integrovaného regionálního operačního programu, 

 

h) s c h v a l u j e  závazek financování projektu příspěvkové organizace Správa a údržba 

silnic Jihomoravského kraje „II/429 Bohdalice – Nesovice, 3. – 4. st.“ s předpokládaným 



 

 - 59 - 

 

 

 

 

obdobím realizace do 30.6.2023, až do maximální výše 47,0 mil. Kč, z toho předpokládané 

výdaje na spolufinancování až do výše 50 % způsobilých nákladů vyhlášené výzvy, 

tj. 38,0 mil. Kč, a na nezpůsobilé náklady 9 mil. Kč, v případě, že bude schválen řídícím 

orgánem Integrovaného regionálního operačního programu, 

 

i) s c h v a l u j e  závazek financování projektu příspěvkové organizace Správa a údržba 

silnic Jihomoravského kraje „II/409 Uherčice – Vratěnín – Rancířov 2. – 5. st, II. et.  4. - 5. 

st.“ s předpokládaným obdobím realizace do 30.6.2023, až do maximální výše 51,0 mil. Kč, 

z toho předpokládané výdaje na spolufinancování až do výše 50 % způsobilých nákladů, 

tj.  29,0 mil. Kč, a na nezpůsobilé náklady 22 mil. Kč, v případě, že bude schválen řídícím 

orgánem Integrovaného regionálního operačního programu, 

 

j) s c h v a l u j e  závazek financování projektu příspěvkové organizace Správa a údržba 

silnic Jihomoravského kraje „II/416 Blučina obchvat“ s předpokládaným obdobím realizace 

do 30.6.2023, až do maximální výše 475,0 mil. Kč, z toho předpokládané výdaje 

na spolufinancování až do výše 50 % způsobilých nákladů, tj.  375,0 mil. Kč, 

a na nezpůsobilé náklady 100 mil. Kč, v případě, že bude schválen řídícím orgánem 

Integrovaného regionálního operačního programu. 

Hlasování č. 24 (k bodům č. 129 a 130): 52 – 0 – 1 

 

Bod č. 131 

Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském kraji 

na období 2021-2023 

 
Usnesení č. 2797/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením § 95 

písm. d) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském kraji na období 

2021-2023, který tvoří přílohu č. 111 zápisu. 

Příloha č. 111 je uložena na datovém nosiči na odboru sociálních věcí. 

 

Bod č. 132 

Akční plán rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském kraji pro rok 2021 

 
Usnesení č. 2798/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením § 95 

písm. d) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském kraji pro rok 2021, 

jehož součástí je Základní krajská síť sociálních služeb v Jihomoravském kraji pro rok 2021, 

který tvoří přílohu č. 112 zápisu. 

Příloha č. 112 je uložena na datovém nosiči na odboru sociálních věcí. 



 

 - 60 - 

 

 

 

 

Bod č. 133 

Dotační program „Podpora vybavení zařízení sociálních služeb v souvislosti 

s přechodem na vysílací standard DVB-T2“ 

 
Usnesení č. 2799/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) a § 36 

písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

a § 12 odst. 2 písm. b) a § 28 odst. 4 a 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí finanční podpory v rámci dotačního programu „Podpora 

vybavení zařízení sociálních služeb v souvislosti s přechodem na vysílací standard DVB-T2“ 

poskytovatelům sociálních služeb na účely a ve výši uvedené v příloze č. 113a zápisu 

za podmínek uvedených ve Smlouvě o poskytnutí dotace, jejíž vzor tvoří přílohu č. 113b 

zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí finanční podpory v rámci dotačního programu „Podpora 

vybavení zařízení sociálních služeb v souvislosti s přechodem na vysílací standard DVB-T2“ 

příspěvkovým organizacím zřízeným Jihomoravským krajem na rok 2020, spočívající 

v navýšení příspěvku na provoz bez účelového určení dle rozpisu uvedeného v příloze č. 113c 

zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro Domov pro seniory Černá 

hora, příspěvková organizace, Domov pro seniory Zastávka, příspěvková organizace, Domov 

Božice, příspěvková organizace, Domov pro seniory Hostim, příspěvková organizace, Domov 

pro seniory Jevišovice, příspěvková organizace, Domov pro seniory Skalice, příspěvková 

organizace, Zámek Břežany, příspěvková organizace, Domov u lesa Tavíkovice, příspěvková 

organizace v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2020, spočívající v navýšení příspěvku 

na provoz bez účelového určení dle rozpisu uvedeného v příloze č. 113c zápisu. 

 

Bod č. 134 

Srdce v domě, příspěvková organizace – změna závazného ukazatele 

 
Usnesení č. 2800/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 12 odst. 2 písm. b) a § 28 odst. 4 a 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro Srdce v domě, příspěvkovou 

organizaci v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2020, spočívající v navýšení příspěvku 

na provoz bez účelového určení o 2.300 tis. Kč z důvodu zahájení provozu nové služby,  

 

b) s c h v a l u j e  snížení finančních prostředků vyčleněných Zastupitelstvem JMK pro rok 

2020 na dotační program Spolufinancování dotace MPSV z rozpočtu JMK o částku 

2.300 tis. Kč za účelem finančního zajištění závazného ukazatele. 

 



 

 - 61 - 

 

 

 

 

Bod č. 135 

Sociální nadační fond města Brna a Jihomoravského kraje – individuální 

dotace 

 
Usnesení č. 2801/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) z r u š u j e  usnesení č. 2660/20/Z30, 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 

na aktivity v sociální oblasti Sociálnímu nadačnímu fondu města Brna a Jihomoravského 

kraje, IČ: 60554410, se sídlem Mečová 368/5, 602 00 Brno, ve výši 500.000,- Kč na účel: 

Poskytování nadačních příspěvků lidem v tíživé životní situaci a v termínu čerpání 

a vyúčtování dle přílohy č. 114a zápisu, za podmínek uvedených ve smlouvě o poskytnutí 

dotace, jejíž návrh tvoří přílohu č. 114b zápisu. 

 

Bod č. 136 

Dotace v sociální oblasti – vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu JMK 

pro rok 2020 

 
Usnesení č. 2802/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 

2020 na „Dotace v sociální oblasti“ ve výši 2.890 tis. Kč z akce odboru sociálních věcí 

Spolufinancování dotace MPSV z rozpočtu JMK (dotační program),  

 

b) s c h v a l u j e  snížení finančních prostředků vyčleněných na dotační program 

Spolufinancování dotace MPSV z rozpočtu JMK schválený dne 12. 12. 2019 usnesením 

č. 2471/19/Z27 o částku v celkové výši 2.890 tis. Kč za účelem finančního krytí dotací 

v sociální oblasti.  

 

Bod č. 137 

Dotace v sociální oblasti 

 
Usnesení č. 2803/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) a písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 na aktivity 

v sociální oblasti žadatelům, ve výši, na účely a v termínech čerpání a vyúčtování dle přílohy 

č. 115a zápisu, za podmínek uvedených ve smlouvě o poskytnutí dotace, jejíž vzor tvoří 

přílohu č. 115b zápisu.  

Hlasování č. 25 (k bodům č. 131 až 137): 53 – 0 – 0 

 



 

 - 62 - 

 

 

 

 

Bod č. 138 

Souhlas s převodem práv k dílu „ARCHEOPARK CEZAVY – PD DUR 

a Geofyzikální průzkum lokalit“ 

 
Usnesení č. 2804/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s o u h l a s í  s převodem vlastnického práva vč. práva dílo užít (licence) k dílu 

„ARCHEOPARK CEZAVY - PD DUR a Geofyzikální průzkum lokality“ 

spolufinancovanému z rozpočtu Jihomoravského kraje na základě Smlouvy č. JMK 

061918/19/ORR uzavřené dne 14. 11. 2019 z Města Židlochovice, se sídlem Židlochovice, 

Masarykova 100, IČO: 00282979 na spolek Archeopark CEZAVY z. s., se sídlem 

Židlochovice, Masarykova 100, IČO: 08862052, a to úplatně za cenu ve výši ceny díla 

sníženou o výši dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 139 

Dotace na spolufinancování rozvoje sdílené inovační infrastruktury centra 

INTEMAC 

 
Usnesení č. 2805/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

pro roky 2021 - 2023 s Intemac Solutions, s.r.o., se sídlem Blanenská 1288/27, 664 34 Kuřim, 

IČ: 02277387, na projekt „Investice do rozvoje sdílené inovační infrastruktury centra Intemac, 

v období od 1. ledna 2021 do 30. června 2023“, jejíž návrh tvoří přílohu č. 116 zápisu, 

za podmínky schválení projektu „Investice do rozvoje sdílené inovační infrastruktury centra 

Intemac v období od 1. ledna 2021 do 30. června 2023“ řídícím orgánem operačního 

programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost, programu Služby infrastruktury, 

k financování. 

Hlasování č. 26 (k bodům č. 138 a 139): 53 – 0 – 0 

 

Bod č. 140 

Jihomoravské dožínky 2020 

 
Usnesení č. 2806/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 městu 

Hodonín, se sídlem Masarykovo nám 53/1, 695 35 Hodonín, IČ: 00284891, ve výši 500 000,-

Kč na realizaci akce „Jihomoravské dožínky 2020 Hodonín“, za podmínek Smlouvy 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, jejíž návrh tvoří přílohu č. 117 zápisu. 

 



 

 - 63 - 

 

 

 

 

Bod č. 141 

Dotace Asociaci nestátních neziskových organizací Jihomoravského kraje, 

z.s. 

 
Usnesení č. 2807/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 Asociaci 

nestátních neziskových organizací Jihomoravského kraje, z.s., se sídlem Česká 141/31, 

602 00 Brno, IČO: 67007317, ve výši 300.000,- Kč na realizaci projektu „Rozvoj podpůrných 

a strategických aktivit pro spolkovou činnost organizací v Jihomoravském kraji v roce 2020“ 

za podmínek smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, jejíž návrh tvoří 

přílohu č. 118 zápisu. 

 

Bod č. 148 

Souhlas s realizací a financováním akce Marketingová podpora cestovního 

ruchu na území Brna a regionu Jižní Moravy z Národního programu 

podpory cestovního ruchu Ministerstva pro místní rozvoj 
 

Usnesení č. 2808/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s o u h l a s í  s realizací a financováním akce Centrály cestovního ruchu – Jižní Morava, 

z.s.p.o., se sídlem Radnická 365/2, Brno – město, 602 00 Brno, IČO: 75063638, s názvem 

„Marketingová podpora cestovního ruchu na území Brna a regionu Jižní Moravy“, která bude 

předložena ke spolufinancování z Národního programu podpory cestovního ruchu 

Ministerstva pro místní rozvoj. 

Hlasování č. 27 (k bodům č. 140, 141 a 148): 53 – 0 – 0 

 

Bod č. 142 

Dotace a dar v oblasti kultury a památkové péče 

 
Materiál uvedl Tomáš Soukal. Uvedl, že dochází k opravě formálních chyb: v příloze č. 1 

označení změna v označení projektu „Za bílou velrybou“ a uvedení správného názvu projektu 

ve smlouvě příloze č. 11, v příloze č. 9 došlo k doplnění chybějící částí věty.  Do rozpravy 

se nikdo nepřihlásil, bylo přistoupeno k hlasování o návrhu usnesení. 

 
Usnesení č. 2809/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. b), c) a d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 

subjektům ve výších a na účely uvedené v příloze č. 119a zápisu, za podmínek uvedených 

v návrzích smluv o poskytnutí dotace, které tvoří přílohu č. 119b zápisu, 

 



 

 - 64 - 

 

 

 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí daru z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 ve výši 

300.000 Kč České republice – Ministerstvu obrany, IČO: 60162694, se sídlem Tychonova 

221/1, 160 00 Praha-Hradčany, na účel Zabezpečení provozu Vojenského uměleckého 

souboru Ondráš; návrh darovací smlouvy tvoří přílohu č. 119c zápisu.  

Hlasování č. 28: 51 – 0 – 2 

 

Bod č. 143 

Závazné ukazatele pro příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským 

krajem v oblasti školství v roce 2020 II 

 
Usnesení č. 2810/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2 písm. 

b) a § 28 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

a) s c h v a l u j e  snížení závazného ukazatele – příspěvku na provoz účelově určeného 

na akci „Studium bez hranic“ pro Střední školu elektrotechnickou a energetickou Sokolnice, 

příspěvkovou organizaci o částku 282 000 Kč pro rok 2020, 

 

b) s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů – příspěvků na provoz účelově určených 

pro příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským krajem v oblasti školství pro rok 2020 

dle přílohy č. 120a zápisu na realizaci projektu KaPoDaV, 

 

c) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – příspěvky na provoz účelově určené pro příspěvkové 

organizace zřizované Jihomoravským krajem v oblasti školství pro rok 2020 dle přílohy 

č. 120b zápisu na realizaci projektu KaPoDaV. 

 

Bod č. 144 

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti sportu II 

 
Usnesení č. 2811/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 subjektům 

na účely, ve výších, v termínech čerpání a vypořádání uvedených v příloze č. 121a zápisu, 

za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 121b 

zápisu. 

Hlasování č. 29 (k bodům č. 143 a 144): 53 – 0 – 0 

 



 

 - 65 - 

 

 

 

 

Bod č. 145 

Zadání studie proveditelnosti transformace zdravotnických zařízení 

zřizovaných Jihomoravským krajem 
 

Usnesení č. 2812/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje  

 

u k l á d á  Radě Jihomoravského kraje zřídit poradní sbor ze zástupců všech politických 

klubů Zastupitelstva Jihomoravského kraje pro konzultace dílčích výstupů a úprav Studie 

proveditelnosti transformace zdravotních zařízení zřizovaných Jihomoravským krajem. 

Hlasování č. 30: 53 – 0 – 0 

 
Usnesení č. 2813/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  Zadání studie proveditelnosti transformace zdravotnických zařízení 

zřizovaných Jihomoravským krajem, které tvoří přílohu č. 122 zápisu. 

Hlasování č. 31: 53 – 0 – 0 

 

Bod č. 147 

Ocenění záchranářů, zdravotníků, pečovatelů, hygieniků, hasičů a policistů 

v první linii při pandemii koronaviru COVID-19 na území Jihomoravského 

kraje 
 

Usnesení č. 2814/20/Z31: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1, § 36 písm. b) 

a § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

a vyhláškou Ministerstva financí č. 114/2002 Sb., o fondu kulturních a sociálních potřeb, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  ocenění zaměstnanců subjektů působících na území Jihomoravského kraje 

vyjmenovaných v příloze č. 123a zápisu pod písm. A), B) a C) této přílohy, kteří byli 

vystaveni zvýšenému riziku nákazy v první linii při pandemii koronaviru COVID-19, a to 

formou voucherů v hodnotě 500 Kč/1 kus na služby Městského divadla Brno, příspěvkové 

organizace, IČO 00101397, se sídlem Lidická 1863/16, Černá Pole, 602 00 Brno, Národního 

divadla Brno, příspěvkové organizace, IČO 00094820, se sídlem Dvořákova 11, 657 70 Brno, 

DBP, s.r.o., IČO 44961871, se sídlem Jakubské náměstí 127/5, Brno-město, 602 00 Brno, 

Divadla Radost, příspěvkové organizace, IČO 00489123, se sídlem Bratislavská 216/32, 

Zábrdovice, 602 00 Brno, a Filharmonie Brno, příspěvkové organizace, IČO 00094897, 

se sídlem Komenského náměstí 534/8, Brno-město, 602 00 Brno, které se od těchto subjektů 

za uvedeným účelem pořídí v celkové hodnotě 1 000 000 Kč z rozpočtu Jihomoravského 

kraje pro rok 2020, 

 

b) v y h r a z u j e  s i  pravomoc rozhodnout o poskytnutí darů ve formě voucherů 

uvedených pod písm. a) usnesení subjektům v celkových hodnotách uvedených pod písm. A), 

B) a C) přílohy č. 123a zápisu, za účelem ocenění vybraných zaměstnanců, dle specifikace 

a počtu jednotlivých voucherů uvedených v této příloze,  

 



 

 - 66 - 

 

 

 

 

c) s c h v a l u j e  poskytnutí daru ve formě voucherů uvedených pod písm. a) usnesení 

Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, IČO 71009191, se sídlem 

Jeřábkova 1847/4, 602 00 Brno, v celkové hodnotě 20 000,- Kč, za účelem ocenění vybraných 

zaměstnanců, za podmínek uvedených ve vzoru darovací smlouvy, který tvoří přílohu č. 123b 

zápisu, a to dle specifikace a počtu jednotlivých voucherů uvedených v příloze č. 123a zápisu, 

 

d) s c h v a l u j e  poskytnutí voucherů uvedených pod písm. a) usnesení subjektům 

v celkových hodnotách uvedených pod písm. B) přílohy č. 123a zápisu, za účelem ocenění 

vybraných zaměstnanců, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí voucherů, 

který tvoří přílohu č. 123c zápisu, a to dle specifikace a počtu jednotlivých voucherů 

uvedených v příloze č. 123a zápisu,  

 

e) s c h v a l u j e  poskytnutí darů ve formě voucherů uvedených pod písm. a) usnesení 

příspěvkovým organizacím Jihomoravského kraje v celkových hodnotách uvedených 

pod písm. C) přílohy č. 123a zápisu, do fondu kulturních a sociálních potřeb, za účelem 

ocenění vybraných zaměstnanců, za podmínek uvedených ve vzoru darovací smlouvy, který 

tvoří přílohu č. 123b zápisu, a to dle specifikace a počtu jednotlivých voucherů uvedených 

v příloze č. 123a zápisu. 

Hlasování č. 32:                  53 – 0 – 0 

   

Zpracovala a zapsala dne 18.06.2020: Jitka Růžičková. 

 

 

 

 

 

 

 

 

JUDr. Bohumil Šimek 

Hejtman v. r.  

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

JUDr. Jana Pejchalová v. r.                                                          

Ing. Tomáš Soukal v. r. 

Bc. Michal Doležel v. r.                                                    

Mgr. Libor Bláha, MBA v. r. 

  


